
Multireligiös begravningsplats på järvafältet
Sedan 2000 har staden letat efter ett område för en ny, multireligiös begravningsplats på Järvafältet. 
I december 2008 beslutades att börja planeringen på Granholmstoppens sluttning mot söder.  
De estetiska ambitionerna är höga och en arkitekttävling ska därför hållas.

Fler lägenheter till utsatta kvinnor
Svenska Bostäder hjälper kvinnojourer med fler lägenheter till utsatta kvinnor. Förmedlingen går via 
Stockholms Bostadsförmedling, och kraven för att få ett eget kontrakt är mer flexibla för en snabb hantering. 

Bomässa i Tensta med 60 000 besökare
Under devisen ”Förortens utmaningar, miljonprogrammets möjligheter” hölls en bomässa i  Tensta 2006. 
Mässan lockade över 60 000 besökare och blev en stor succé. Bland annat visades Tenstas första radhus 
och många andra spännande om- och nybyggen.

Byggstart för nya E18
Ombyggnaden av E 18 Hjulsta-Kista är en efterlängtad förbättring i många avseenden. Den 20 mars 
2009 startade ombyggnaden som ska skapa bättre miljö för bilister och Järvabor. Klart kring 2015.

Centrumutveckling i Järvastadsdelarna
Välfungerande centrum är viktiga för Järvastadsdelarna. Kommunfullmäktige har därför tagit beslut om att 
utreda hur samtliga centrum kring Järva kan rustas och utvecklas. Om- och tillbyggnaden av Kista centrum 
har redan påbörjats och första etappen invigs till julen 2009.

Idrottsaktiviteter för tjejer kring Järva
För att öka tjejers idrottande gjordes en särskild satsning 2008. Inom Idrottslyftet genomfördes 
ett sommarläger på Gotland och flera dagläger på Bosön, samt må-bra-kurser mm. Resultaten blev så 
goda att både vinter- och sommaraktiviteterna har upprepats 2009.

Ericsson flyttar sitt huvudkontor till Kista
Att fler företag etablerar sig kring Järva är viktigt. Därför var det extra glädjande att Ericsson 2003 valde 
att flytta sitt huvudkontor till Kista. Detta bidrar till att stärka Kistas roll som IT-centrum, och därmed också 
Järvas utveckling i stort.

Locka till teknik och naturvetenskap med exploratorium
Ett exploratorium eller science center har diskuterats länge i Stockholm för att väcka ungas intresse för 
teknik och naturvetenskap. Järva kan vara en lämplig plats, vilket utreds just nu.

Extra satsning på sommarjobb och aktiviteter
Ungdomar på Järva ska inte behöva gå sysslolösa på sommaren. Därför gjordes extra satsningar på sommar-
jobb och aktiviteter kring Järva första gången 2008, något som upprepades 2009. Fler öppna verksamheter 
i stadsdelarna och ökad vuxennärvaro på kvällstid var andra delar av satsningen.

Fastighetsägare i samarbete gör Järva tryggare
Fastighetsägarna har stora möjligheter att göra Järva tryggare. Sedan sin start 2007 har den lokala fastighets-
ägareföreningen startat flera trygghetsprojekt. Under 2008 fördjupades samarbetet med allt från avfalls-
hantering till störningsjour. 

Fastighetsägare skapar levande bottenvåningar
Kommunfullmäktige gav våren 2009 de kommunala bostadsbolagen i uppdrag att undersöka hur man i 
samband med ombyggnationer kan skapa mer levande bottenvåningar – något som kan göra stor skillnad för 
tryggheten. Det kan dessutom öka företagandet kring Järva.

Större variation i lägenhetsutbudet
Järvas bostäder är idag, som i de flesta miljonprogramsområden, mycket enhetliga. Det finns få stora lägen-
heter och de allra flesta är hyresrätter. Alla fastighetsägare ska därför se över möjligheterna att öka variationen 
på Järva – både genom om- och nybyggnader. 

Fler gavelhus längs Tensta Allé
Svenska Bostäder har byggt nya lägenheter på gavlarna till befintliga hus på Tensta Allé – så kallade gavelhus. 
En rad trista brandgavlar försvann och ersattes med nya inbjudande bostadshus med lokaler i botten-
våningarna, som dessutom gav gatan liv. Nu avser bolaget att bygga fler sådana hus längs allén.

Flyg- och fjärrtågsstopp i Helenelund
Redan idag är det möjligt att ta tåget från Helenelund till Arlanda, med byte i Upplands Väsby. Ambitionen är 
att på sikt erbjuda direkta tågförbindelser mellan Helenelund eller Sollentuna och Arlanda och föra världen 
ännu närmare Järva.

Fortsatt satsning på bättre belysning 
Ökad trygghet är ett av Järvavisionens viktigaste mål. En liten men viktig del i detta är bättre belysning. 
En spännande idé har fått namnet Järva Light och är ett konstnärligt utformat ljusstråk över Järvafältet via 
Eggeby gård. Det skulle ge både bättre ljus och en estetisk upplevelse.

Planering för Förbifart Stockholm
Förbifart Stockholm planeras bli en ny vägförbindelse från E 4/E 20 Kungens kurva i söder till E 4 Häggvik i 
norr.  Vägen kan öka tillgängligheten till Järva ur både regionalt och nationellt perspektiv – Järvas goda läge 
blir ännu bättre. 

Ökad profilering i Järvas skolor
Stockholm har under några år haft så kallade profilklasser, där elever kan specialisera sig. På Järva har bland 
annat Rinkebyskolan haft en mycket lyckad matematikprofilering. Dessa profilklasser är ett bra sätt att öka 
kunskaperna och att utveckla skolorna. Antalet bör därför öka.  

Husbybadet med simhall och äventyrsbad invigs
År 2000 invigdes Husbybadet, en stor simhall med ett av Stockholms första äventyrsbad. Husbybadet är ett 
uppskattat inslag både bland Järvaborna och bland stockholmarna i övrigt. 

IT-universitetet invigs i Kista
Järva är en universitetsstad. Strax efter millennieskiftet flyttade KTH och Stockholms universitet ut delar 
av sin verksamhet till Kista och etablerade ett IT-universitet – i IT-företagens närhet. Idag finns här hela 
5 000 studenter.

Jobbtorg öppnas i Kista och Lunda
Jobbtorg Stockholm ska förstärka stadens arbete med att fler arbetslösa ska komma ut i arbete. 
En viktig utgångspunkt är att samla arbetsmarknadens aktörer i ett gemensamt arbetssätt för att sänka 
trösklarna för arbetssökande att komma i arbete. Idag finns Jobbtorg i både Kista och Lunda. 

Järva Karriärcenter för bättre koppling mellan skola och arbetsliv
Under 2008 bedrevs flera aktiviteter under namnet Järva Karriärcenter. Det handlade om jobbmässor, 
praktikförmedling och andra aktiviteter som kunde korta avståndet mellan skola och näringsliv kring Järva.  
Under 2009 arbetar man med att inlemma detta i skolornas verksamhet.

Föreningar städar staden
Våren 2008 inleddes en rad aktiviteter i syfte att förbättra Järva genom integration och bättre stadsmiljö. 
Föreningsstäd, miljöinformation och miljöutbildningar startades i samarbete med flera föreningar kring Järva. 

Kista Art City öppnar sin första mobila utställning
2008 öppnade Kista Art City sin första mobila utställning. En genomskinlig, mobil byggnad placerades ut på 
olika platser i det offentliga rummet Kista. Byggnaden är en dynamisk modell för en framtida konstinstitution 
och vill symbolisera strävan mot utveckling i både Kista och Järva. 

Kista Galleria byggs ut
Kista Galleria har allt sedan utbyggnaden och förnyelsen 2002 varit en av Stockholms främsta marknadsplatser. 
Under 2008 påbörjades en stor om- och utbyggnad, som skapar 11 000 kvm ny, uthyrbar yta, förutom att 
gallerian får en ny entré. Allt klart till julen 2009.

Kista Science Tower invigs
2003 invigdes Kista Science Tower. Med sina 32 våningar och 138 meter är den Sveriges högsta kontors-
byggnad och rymmer nära 40 000 kvm kontorsyta, restauranger, fitnesscenter och affärslokaler. 

Kista Torn byggs
I andra änden av Kista Galleria, sett från Science Tower, planeras ännu ett högt hus. Kista Torn blir en 
bostadsfastighet med ca 185 lägenheter. Tornet blir Stockholms högsta bostadshus – något lägre än 
Science Tower. I bottenvåningarna byggs gallerian ut.

Tenstahallen rustas och får gym och friskvård
Under 2008 fick idrottshallen ett nytt trägolv som basketklubben önskat, liksom ett mobilt läktarsystem 
som tas fram, vid behov. Nu satsas det på att simhallen ska få friskvård, gymdelar, ny entré och lättare 
access för funktionshindrade. Troligtvis klart sommaren 2010. 

Bygg ihop Järva med den nya stadsdelen Kymlinge
Sundbybergs stad utreder just nu en ny stadsdel, Kymlinge, kring T-banans välkända ”spökstation”. 
Det är på gränsen till Kista och om stadsdelen byggs bör dess gatunät byggas ihop med Kistas.

KTH Arkitektur etablerar sig på Tensta gymnasium
KTH har etablerat sig på Tensta gymnasium. Den nya Tensta Arkitekturskolan ska bli en lokal väg till KTH:s 
arkitekturprogram. Hösten 2009 ska verksamheten vara igång. Målet är att bredda antagningen till 
arkitekturutbildningen, men även att vara en ny arena för debatt om upprustningen av miljonprogrammen.

Lokala arbetsmarknadsutbildningar för ungdomar utreds
Utbildningsnämnden har fått i uppdrag att tillsammans med socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 
och stadsdelsnämnderna kring Järva utreda möjligheterna till lokala yrkesutbildningar för ungdomar. 
Syftet är att få fler i arbete och stärka skolans koppling till arbetslivet. 

Lokala mentorprogram för Järvaungdomar i näringslivet startas
Rinkebyakademien var hösten 2008 tidigt ute med att starta ett mentorprogram där näringslivet 
lotsar Järvaungdomar i arbetslivet. Målet är att fler ska följa efter, och att fler mentorprogram ska 
etableras kring Järva. 

Lokala poliskontor öppnas i Husby och Tensta
Under 2006 fick både Husby och Tensta lokala poliskontor. En stor del av dessas verksamhet är att finnas 
på plats, nära medborgarna, för att göra stadsdelarna tryggare.

Husby som modell för energieffektiviseringar i miljonprogrammet
Miljöförvaltningen i Stockholm har tillsammans med flera andra aktörer startat ett energieffektiviseringsprojekt 
i Husby. Syftet är bl a att visa att miljonprogrammets bostäder och byggnader kan renoveras till lika hög 
energistandard som nybyggen. Ambitionen är att kunna stå modell för andra miljonprogramsområden. 

Kistamässan bygger vidare
Hösten 2008 invigdes den första etappen av Kistamässan, och på hösten följde en rad spännande evenemang. 
Våren 2009 stod den andra etappen färdig. Kistamässan är Stockholms mest centrala mäss- och event-
anläggning. Under 2009 börjar bygget av mässans hotell.

Victoria Tower byggs vid Kistamässan
Intill Kistamässan finns planer på ett högt och spektakulärt hotell, ett landmärke vid 
Stockholms infart. Victoria Tower blir 120 meter högt och kommer att innehålla ca 300 rum, restaurang, kontor 
och affärsverksamheter. Byggstart planeras hösten 2009. 

Nattfotboll i Spångahallen varje fredagsnatt
Under 2008 satsades mycket på idrott på Järva. En av de stora succéerna var nattfotbollen i Spånga 
fotbollshall som lockade flera hundra ungdomar varje vecka. Uppmärksamheten från media var också stor. 
Denna succéartade start gjorde att verksamheten fortsatt under 2009 och då i fler hallar.

Nordea öppnar två kontor kring Järva
Etablering av fler företag på Järva – inte minst serviceverksamheter, som banker, är viktiga. Därför var 
det mycket välkommet att Nordea under 2009 etablerade sig med två nya kontor på Järva – i Tensta 
och Rinkeby.

Ny besöksentré till Hansta naturreservat
Under 2009 får Hanstas entré bättre parkering och toaletter för allmänheten. Samtidigt byggs bullerplank mot 
motocrossen som också vattnas för mindre damm.

Ny trygghetsorganisation kring Järva
Järvaandan är ett nätverk bestående av bland annat stadsdelsförvaltningarna, medborgar- och ungdomsvärdar, 
polis och volontärer, samt nattvandrande föräldrar, men också företag och föreningar. Syftet är att öka 
tryggheten på Järva genom olika aktiviteter. 

Nya konstgräsplaner och skolidrottsytor på Järva
Under de senaste åren har bollplanerna på Järva kompletterats med längdbanor och löparbanor, och Ärvinge, 
Rinkeby, Knutby och Kvarnbacka har fått konstgräsplaner. 

Fler idrottshallar kring Järva
Stockholms stad växer och behöver fler idrottshallar. Stadens hallkapacitet kommer att byggas ut under de 
närmaste åren, vilket även gäller Järva. Bland annat har nya hallar i Hjulsta och Tensta diskuterats, liksom att 
bygga om Akallas tomma tidningstryckeri till ett centrum för inomhusidrotter. Beslut fattas inom kort. 

Nya Kista Galleria invigs
Kista Galleria öppnades 1977 för första gången. 2002 invigdes den på nytt efter en stor förnyelse, då 
gallerian växte från 25 000 kvm till 76 000. Idag är den ett av Sveriges mest framgångsrika köpcenter, 
med 1,2 miljoner besökare per månad – en mötespunkt för både boende och arbetande kring Järva.

Nya kopplingar inom och mellan stadsdelarna
Järvas struktur bygger ofta på uppdelning, exempelvis mellan stadsdelar och trafikslag. Att koppla samman
med nya vägar och stråk, både inom Järva och mot omgivande stadsdelar – även i grannkommuner – 
vore mycket positivt. Förutom bättre kommunikationer och mer integration kan det ge fler 
lokaler i nya lägen. 

Stadskvarter intill Kista gård
Hösten 2009 byggs första etappen av cirka 650 nya bostäder i sex kvarter väster om Kista gård. Ikano, 
Veidekke och Familjebostäder bygger Kistas första traditionella stadskvarter med skyddade gårdar och 
entréer och lokaler mot gatorna. Samtidigt rustas Kista gård för nya aktiviteter.

Nydalsparken rustas för lek, idrott och samvaro
Nydalsparken är Tenstas stadspark. Under 2008 började upprustningen av den och bland annat invigdes 
Sveriges första interaktiva klätterställning. Under 2009 och 2010 fortsätter arbetet med resten av parken, 
som ska bli ännu bättre för lek, idrott och samvaro.

Nytt bibliotek och kulturhus i Kista Galleria
I planerna för utbyggnaden av västra Kista Galleria ingår ett nytt bibliotek och kulturhus i två våningar med 
entré mot Borgarfjordsgatan och direkt förbindelse med Kista Gallerias butiksplan. Planen ligger för beslut 
hos stadsbyggnadsnämnden.

Beslut om samlad skolstrategi för Järva
Att ta ett samlat grepp på Järvas skolor för att förbättra kvaliteten var en av de saker som kommunfullmäktige 
beslutade om våren 2009. Utbildningsförvaltningen skapar nu en samlad skolstrategi för Järva där mycket 
handlar om att ta vara på goda exempel.

Hitta lämplig plats för moské
Vackra och ändamålsenliga lokaler för religionsutövning hör till en god stadsmiljö. Kring Järva saknar 
många muslimska föreningar lokaler. Att lösa denna fråga har också prioriterats av kommunfullmäktige. 
Staden inventerar nu lämpliga platser ihop med föreningarna.

Hägerstalunds motocross blir kvar tio år
Exploateringskontoret och idrottsförvaltningen har i samarbete med Järva Motorklubb enats om en 
provisorisk förlängning av klubbens verksamhet i cirka tio år.

Referenskvarter inleder Husbys upprustning
Svenska Bostäder ska rusta över 2 000 lägenheter i Husby framöver. Stadsdelen ska bland annat bli ett 
föredöme för energihushållning i miljonprogrammet, men även inom- och utomhusmiljön förnyas med 
höga ambitioner. Ett referenskvarter i Husby kommer att gå i täten.

Projekt för religionsöverskridande dialog
Under 2008 och 2009 påbörjades ett projekt i samarbete mellan Kista församling, Husby Islamiska 
Kulturcentrum och Järva Unga Muslimer. Projektet syftar till religionsöverskridande dialog mellan 
ungdomar i Järvastadsdelarna.

Järvalyftet har nu pågått i två år. Många projekt har startats, en del har 
avslutats, en del pågår och ännu fler är på gång. Med den här checklistan 
vill vi visa vad som gjorts hittills, och vad som kan göras inom en snar framtid. 
Tanken är att listan ska vara ett levande dokument, där punkter läggs till och 
bockas av, allt eftersom nya idéer dyker upp, och fler engagerar sig. 

Har Du en idé som Du vill ha med på checklistan? Gå in på  
www.stockholm.se/jarvalyftet och läs mer om hur Du kan påverka.

Välkommen att vara med och forma framtidens Järva!

Teckenförklaring, se längst ner.

  

  
   

  

 

   

 

  

   

   

  

  

  

   

   

   

  

   

  

 

  

   

   

 

 

  

   

  

  

  

  

   

  

 

 

   

   

   

  
   

   

 

  

  

  

   

  
  

  

   

  

   

100 punkter för 
ett bättre Järva! 

Checklista juni 2009

Vad som har hänt och vad som ska hända. 
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praktikförmedling och andra aktiviteter som kunde korta avståndet mellan skola och näringsliv kring Järva.  
Under 2009 arbetar man med att inlemma detta i skolornas verksamhet.

Föreningar städar staden
Våren 2008 inleddes en rad aktiviteter i syfte att förbättra Järva genom integration och bättre stadsmiljö. 
Föreningsstäd, miljöinformation och miljöutbildningar startades i samarbete med flera föreningar kring Järva. 

Kista Art City öppnar sin första mobila utställning
2008 öppnade Kista Art City sin första mobila utställning. En genomskinlig, mobil byggnad placerades ut på 
olika platser i det offentliga rummet Kista. Byggnaden är en dynamisk modell för en framtida konstinstitution 
och vill symbolisera strävan mot utveckling i både Kista och Järva. 

Kista Galleria byggs ut
Kista Galleria har allt sedan utbyggnaden och förnyelsen 2002 varit en av Stockholms främsta marknadsplatser. 
Under 2008 påbörjades en stor om- och utbyggnad, som skapar 11 000 kvm ny, uthyrbar yta, förutom att 
gallerian får en ny entré. Allt klart till julen 2009.

Kista Science Tower invigs
2003 invigdes Kista Science Tower. Med sina 32 våningar och 138 meter är den Sveriges högsta kontors-
byggnad och rymmer nära 40 000 kvm kontorsyta, restauranger, fitnesscenter och affärslokaler. 

Kista Torn byggs
I andra änden av Kista Galleria, sett från Science Tower, planeras ännu ett högt hus. Kista Torn blir en 
bostadsfastighet med ca 185 lägenheter. Tornet blir Stockholms högsta bostadshus – något lägre än 
Science Tower. I bottenvåningarna byggs gallerian ut.

Tenstahallen rustas och får gym och friskvård
Under 2008 fick idrottshallen ett nytt trägolv som basketklubben önskat, liksom ett mobilt läktarsystem 
som tas fram, vid behov. Nu satsas det på att simhallen ska få friskvård, gymdelar, ny entré och lättare 
access för funktionshindrade. Troligtvis klart sommaren 2010. 

Bygg ihop Järva med den nya stadsdelen Kymlinge
Sundbybergs stad utreder just nu en ny stadsdel, Kymlinge, kring T-banans välkända ”spökstation”. 
Det är på gränsen till Kista och om stadsdelen byggs bör dess gatunät byggas ihop med Kistas.

KTH Arkitektur etablerar sig på Tensta gymnasium
KTH har etablerat sig på Tensta gymnasium. Den nya Tensta Arkitekturskolan ska bli en lokal väg till KTH:s 
arkitekturprogram. Hösten 2009 ska verksamheten vara igång. Målet är att bredda antagningen till 
arkitekturutbildningen, men även att vara en ny arena för debatt om upprustningen av miljonprogrammen.

Lokala arbetsmarknadsutbildningar för ungdomar utreds
Utbildningsnämnden har fått i uppdrag att tillsammans med socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 
och stadsdelsnämnderna kring Järva utreda möjligheterna till lokala yrkesutbildningar för ungdomar. 
Syftet är att få fler i arbete och stärka skolans koppling till arbetslivet. 

Lokala mentorprogram för Järvaungdomar i näringslivet startas
Rinkebyakademien var hösten 2008 tidigt ute med att starta ett mentorprogram där näringslivet 
lotsar Järvaungdomar i arbetslivet. Målet är att fler ska följa efter, och att fler mentorprogram ska 
etableras kring Järva. 

Lokala poliskontor öppnas i Husby och Tensta
Under 2006 fick både Husby och Tensta lokala poliskontor. En stor del av dessas verksamhet är att finnas 
på plats, nära medborgarna, för att göra stadsdelarna tryggare.

Husby som modell för energieffektiviseringar i miljonprogrammet
Miljöförvaltningen i Stockholm har tillsammans med flera andra aktörer startat ett energieffektiviseringsprojekt 
i Husby. Syftet är bl a att visa att miljonprogrammets bostäder och byggnader kan renoveras till lika hög 
energistandard som nybyggen. Ambitionen är att kunna stå modell för andra miljonprogramsområden. 

Kistamässan bygger vidare
Hösten 2008 invigdes den första etappen av Kistamässan, och på hösten följde en rad spännande evenemang. 
Våren 2009 stod den andra etappen färdig. Kistamässan är Stockholms mest centrala mäss- och event-
anläggning. Under 2009 börjar bygget av mässans hotell.

Victoria Tower byggs vid Kistamässan
Intill Kistamässan finns planer på ett högt och spektakulärt hotell, ett landmärke vid 
Stockholms infart. Victoria Tower blir 120 meter högt och kommer att innehålla ca 300 rum, restaurang, kontor 
och affärsverksamheter. Byggstart planeras hösten 2009. 

Nattfotboll i Spångahallen varje fredagsnatt
Under 2008 satsades mycket på idrott på Järva. En av de stora succéerna var nattfotbollen i Spånga 
fotbollshall som lockade flera hundra ungdomar varje vecka. Uppmärksamheten från media var också stor. 
Denna succéartade start gjorde att verksamheten fortsatt under 2009 och då i fler hallar.

Nordea öppnar två kontor kring Järva
Etablering av fler företag på Järva – inte minst serviceverksamheter, som banker, är viktiga. Därför var 
det mycket välkommet att Nordea under 2009 etablerade sig med två nya kontor på Järva – i Tensta 
och Rinkeby.

Ny besöksentré till Hansta naturreservat
Under 2009 får Hanstas entré bättre parkering och toaletter för allmänheten. Samtidigt byggs bullerplank mot 
motocrossen som också vattnas för mindre damm.

Ny trygghetsorganisation kring Järva
Järvaandan är ett nätverk bestående av bland annat stadsdelsförvaltningarna, medborgar- och ungdomsvärdar, 
polis och volontärer, samt nattvandrande föräldrar, men också företag och föreningar. Syftet är att öka 
tryggheten på Järva genom olika aktiviteter. 

Nya konstgräsplaner och skolidrottsytor på Järva
Under de senaste åren har bollplanerna på Järva kompletterats med längdbanor och löparbanor, och Ärvinge, 
Rinkeby, Knutby och Kvarnbacka har fått konstgräsplaner. 

Fler idrottshallar kring Järva
Stockholms stad växer och behöver fler idrottshallar. Stadens hallkapacitet kommer att byggas ut under de 
närmaste åren, vilket även gäller Järva. Bland annat har nya hallar i Hjulsta och Tensta diskuterats, liksom att 
bygga om Akallas tomma tidningstryckeri till ett centrum för inomhusidrotter. Beslut fattas inom kort. 

Nya Kista Galleria invigs
Kista Galleria öppnades 1977 för första gången. 2002 invigdes den på nytt efter en stor förnyelse, då 
gallerian växte från 25 000 kvm till 76 000. Idag är den ett av Sveriges mest framgångsrika köpcenter, 
med 1,2 miljoner besökare per månad – en mötespunkt för både boende och arbetande kring Järva.

Nya kopplingar inom och mellan stadsdelarna
Järvas struktur bygger ofta på uppdelning, exempelvis mellan stadsdelar och trafikslag. Att koppla samman
med nya vägar och stråk, både inom Järva och mot omgivande stadsdelar – även i grannkommuner – 
vore mycket positivt. Förutom bättre kommunikationer och mer integration kan det ge fler 
lokaler i nya lägen. 

Stadskvarter intill Kista gård
Hösten 2009 byggs första etappen av cirka 650 nya bostäder i sex kvarter väster om Kista gård. Ikano, 
Veidekke och Familjebostäder bygger Kistas första traditionella stadskvarter med skyddade gårdar och 
entréer och lokaler mot gatorna. Samtidigt rustas Kista gård för nya aktiviteter.

Nydalsparken rustas för lek, idrott och samvaro
Nydalsparken är Tenstas stadspark. Under 2008 började upprustningen av den och bland annat invigdes 
Sveriges första interaktiva klätterställning. Under 2009 och 2010 fortsätter arbetet med resten av parken, 
som ska bli ännu bättre för lek, idrott och samvaro.

Nytt bibliotek och kulturhus i Kista Galleria
I planerna för utbyggnaden av västra Kista Galleria ingår ett nytt bibliotek och kulturhus i två våningar med 
entré mot Borgarfjordsgatan och direkt förbindelse med Kista Gallerias butiksplan. Planen ligger för beslut 
hos stadsbyggnadsnämnden.

Beslut om samlad skolstrategi för Järva
Att ta ett samlat grepp på Järvas skolor för att förbättra kvaliteten var en av de saker som kommunfullmäktige 
beslutade om våren 2009. Utbildningsförvaltningen skapar nu en samlad skolstrategi för Järva där mycket 
handlar om att ta vara på goda exempel.

Hitta lämplig plats för moské
Vackra och ändamålsenliga lokaler för religionsutövning hör till en god stadsmiljö. Kring Järva saknar 
många muslimska föreningar lokaler. Att lösa denna fråga har också prioriterats av kommunfullmäktige. 
Staden inventerar nu lämpliga platser ihop med föreningarna.

Hägerstalunds motocross blir kvar tio år
Exploateringskontoret och idrottsförvaltningen har i samarbete med Järva Motorklubb enats om en 
provisorisk förlängning av klubbens verksamhet i cirka tio år.

Referenskvarter inleder Husbys upprustning
Svenska Bostäder ska rusta över 2 000 lägenheter i Husby framöver. Stadsdelen ska bland annat bli ett 
föredöme för energihushållning i miljonprogrammet, men även inom- och utomhusmiljön förnyas med 
höga ambitioner. Ett referenskvarter i Husby kommer att gå i täten.

Projekt för religionsöverskridande dialog
Under 2008 och 2009 påbörjades ett projekt i samarbete mellan Kista församling, Husby Islamiska 
Kulturcentrum och Järva Unga Muslimer. Projektet syftar till religionsöverskridande dialog mellan 
ungdomar i Järvastadsdelarna.

Järvalyftet har nu pågått i två år. Många projekt har startats, en del har 
avslutats, en del pågår och ännu fler är på gång. Med den här checklistan 
vill vi visa vad som gjorts hittills, och vad som kan göras inom en snar framtid. 
Tanken är att listan ska vara ett levande dokument, där punkter läggs till och 
bockas av, allt eftersom nya idéer dyker upp, och fler engagerar sig. 

Har Du en idé som Du vill ha med på checklistan? Gå in på  
www.stockholm.se/jarvalyftet och läs mer om hur Du kan påverka.

Välkommen att vara med och forma framtidens Järva!

Teckenförklaring, se längst ner.

  

  
   

  

 

   

 

  

   

   

  

  

  

   

   

   

  

   

  

 

  

   

   

 

 

  

   

  

  

  

  

   

  

 

 

   

   

   

  
   

   

 

  

  

  

   

  
  

  

   

  

   

100 punkter för 
ett bättre Järva! 

Checklista juni 2009

Vad som har hänt och vad som ska hända. 



Multireligiös begravningsplats på järvafältet
Sedan 2000 har staden letat efter ett område för en ny, multireligiös begravningsplats på Järvafältet. 
I december 2008 beslutades att börja planeringen på Granholmstoppens sluttning mot söder.  
De estetiska ambitionerna är höga och en arkitekttävling ska därför hållas.

Fler lägenheter till utsatta kvinnor
Svenska Bostäder hjälper kvinnojourer med fler lägenheter till utsatta kvinnor. Förmedlingen går via 
Stockholms Bostadsförmedling, och kraven för att få ett eget kontrakt är mer flexibla för en snabb hantering. 

Bomässa i Tensta med 60 000 besökare
Under devisen ”Förortens utmaningar, miljonprogrammets möjligheter” hölls en bomässa i  Tensta 2006. 
Mässan lockade över 60 000 besökare och blev en stor succé. Bland annat visades Tenstas första radhus 
och många andra spännande om- och nybyggen.

Byggstart för nya E18
Ombyggnaden av E 18 Hjulsta-Kista är en efterlängtad förbättring i många avseenden. Den 20 mars 
2009 startade ombyggnaden som ska skapa bättre miljö för bilister och Järvabor. Klart kring 2015.

Centrumutveckling i Järvastadsdelarna
Välfungerande centrum är viktiga för Järvastadsdelarna. Kommunfullmäktige har därför tagit beslut om att 
utreda hur samtliga centrum kring Järva kan rustas och utvecklas. Om- och tillbyggnaden av Kista centrum 
har redan påbörjats och första etappen invigs till julen 2009.

Idrottsaktiviteter för tjejer kring Järva
För att öka tjejers idrottande gjordes en särskild satsning 2008. Inom Idrottslyftet genomfördes 
ett sommarläger på Gotland och flera dagläger på Bosön, samt må-bra-kurser mm. Resultaten blev så 
goda att både vinter- och sommaraktiviteterna har upprepats 2009.

Ericsson flyttar sitt huvudkontor till Kista
Att fler företag etablerar sig kring Järva är viktigt. Därför var det extra glädjande att Ericsson 2003 valde 
att flytta sitt huvudkontor till Kista. Detta bidrar till att stärka Kistas roll som IT-centrum, och därmed också 
Järvas utveckling i stort.

Locka till teknik och naturvetenskap med exploratorium
Ett exploratorium eller science center har diskuterats länge i Stockholm för att väcka ungas intresse för 
teknik och naturvetenskap. Järva kan vara en lämplig plats, vilket utreds just nu.

Extra satsning på sommarjobb och aktiviteter
Ungdomar på Järva ska inte behöva gå sysslolösa på sommaren. Därför gjordes extra satsningar på sommar-
jobb och aktiviteter kring Järva första gången 2008, något som upprepades 2009. Fler öppna verksamheter 
i stadsdelarna och ökad vuxennärvaro på kvällstid var andra delar av satsningen.

Fastighetsägare i samarbete gör Järva tryggare
Fastighetsägarna har stora möjligheter att göra Järva tryggare. Sedan sin start 2007 har den lokala fastighets-
ägareföreningen startat flera trygghetsprojekt. Under 2008 fördjupades samarbetet med allt från avfalls-
hantering till störningsjour. 

Fastighetsägare skapar levande bottenvåningar
Kommunfullmäktige gav våren 2009 de kommunala bostadsbolagen i uppdrag att undersöka hur man i 
samband med ombyggnationer kan skapa mer levande bottenvåningar – något som kan göra stor skillnad för 
tryggheten. Det kan dessutom öka företagandet kring Järva.

Större variation i lägenhetsutbudet
Järvas bostäder är idag, som i de flesta miljonprogramsområden, mycket enhetliga. Det finns få stora lägen-
heter och de allra flesta är hyresrätter. Alla fastighetsägare ska därför se över möjligheterna att öka variationen 
på Järva – både genom om- och nybyggnader. 

Fler gavelhus längs Tensta Allé
Svenska Bostäder har byggt nya lägenheter på gavlarna till befintliga hus på Tensta Allé – så kallade gavelhus. 
En rad trista brandgavlar försvann och ersattes med nya inbjudande bostadshus med lokaler i botten-
våningarna, som dessutom gav gatan liv. Nu avser bolaget att bygga fler sådana hus längs allén.

Flyg- och fjärrtågsstopp i Helenelund
Redan idag är det möjligt att ta tåget från Helenelund till Arlanda, med byte i Upplands Väsby. Ambitionen är 
att på sikt erbjuda direkta tågförbindelser mellan Helenelund eller Sollentuna och Arlanda och föra världen 
ännu närmare Järva.

Fortsatt satsning på bättre belysning 
Ökad trygghet är ett av Järvavisionens viktigaste mål. En liten men viktig del i detta är bättre belysning. 
En spännande idé har fått namnet Järva Light och är ett konstnärligt utformat ljusstråk över Järvafältet via 
Eggeby gård. Det skulle ge både bättre ljus och en estetisk upplevelse.

Planering för Förbifart Stockholm
Förbifart Stockholm planeras bli en ny vägförbindelse från E 4/E 20 Kungens kurva i söder till E 4 Häggvik i 
norr.  Vägen kan öka tillgängligheten till Järva ur både regionalt och nationellt perspektiv – Järvas goda läge 
blir ännu bättre. 

Ökad profilering i Järvas skolor
Stockholm har under några år haft så kallade profilklasser, där elever kan specialisera sig. På Järva har bland 
annat Rinkebyskolan haft en mycket lyckad matematikprofilering. Dessa profilklasser är ett bra sätt att öka 
kunskaperna och att utveckla skolorna. Antalet bör därför öka.  

Husbybadet med simhall och äventyrsbad invigs
År 2000 invigdes Husbybadet, en stor simhall med ett av Stockholms första äventyrsbad. Husbybadet är ett 
uppskattat inslag både bland Järvaborna och bland stockholmarna i övrigt. 

IT-universitetet invigs i Kista
Järva är en universitetsstad. Strax efter millennieskiftet flyttade KTH och Stockholms universitet ut delar 
av sin verksamhet till Kista och etablerade ett IT-universitet – i IT-företagens närhet. Idag finns här hela 
5 000 studenter.

Jobbtorg öppnas i Kista och Lunda
Jobbtorg Stockholm ska förstärka stadens arbete med att fler arbetslösa ska komma ut i arbete. 
En viktig utgångspunkt är att samla arbetsmarknadens aktörer i ett gemensamt arbetssätt för att sänka 
trösklarna för arbetssökande att komma i arbete. Idag finns Jobbtorg i både Kista och Lunda. 

Järva Karriärcenter för bättre koppling mellan skola och arbetsliv
Under 2008 bedrevs flera aktiviteter under namnet Järva Karriärcenter. Det handlade om jobbmässor, 
praktikförmedling och andra aktiviteter som kunde korta avståndet mellan skola och näringsliv kring Järva.  
Under 2009 arbetar man med att inlemma detta i skolornas verksamhet.

Föreningar städar staden
Våren 2008 inleddes en rad aktiviteter i syfte att förbättra Järva genom integration och bättre stadsmiljö. 
Föreningsstäd, miljöinformation och miljöutbildningar startades i samarbete med flera föreningar kring Järva. 

Kista Art City öppnar sin första mobila utställning
2008 öppnade Kista Art City sin första mobila utställning. En genomskinlig, mobil byggnad placerades ut på 
olika platser i det offentliga rummet Kista. Byggnaden är en dynamisk modell för en framtida konstinstitution 
och vill symbolisera strävan mot utveckling i både Kista och Järva. 

Kista Galleria byggs ut
Kista Galleria har allt sedan utbyggnaden och förnyelsen 2002 varit en av Stockholms främsta marknadsplatser. 
Under 2008 påbörjades en stor om- och utbyggnad, som skapar 11 000 kvm ny, uthyrbar yta, förutom att 
gallerian får en ny entré. Allt klart till julen 2009.

Kista Science Tower invigs
2003 invigdes Kista Science Tower. Med sina 32 våningar och 138 meter är den Sveriges högsta kontors-
byggnad och rymmer nära 40 000 kvm kontorsyta, restauranger, fitnesscenter och affärslokaler. 

Kista Torn byggs
I andra änden av Kista Galleria, sett från Science Tower, planeras ännu ett högt hus. Kista Torn blir en 
bostadsfastighet med ca 185 lägenheter. Tornet blir Stockholms högsta bostadshus – något lägre än 
Science Tower. I bottenvåningarna byggs gallerian ut.

Tenstahallen rustas och får gym och friskvård
Under 2008 fick idrottshallen ett nytt trägolv som basketklubben önskat, liksom ett mobilt läktarsystem 
som tas fram, vid behov. Nu satsas det på att simhallen ska få friskvård, gymdelar, ny entré och lättare 
access för funktionshindrade. Troligtvis klart sommaren 2010. 

Bygg ihop Järva med den nya stadsdelen Kymlinge
Sundbybergs stad utreder just nu en ny stadsdel, Kymlinge, kring T-banans välkända ”spökstation”. 
Det är på gränsen till Kista och om stadsdelen byggs bör dess gatunät byggas ihop med Kistas.

KTH Arkitektur etablerar sig på Tensta gymnasium
KTH har etablerat sig på Tensta gymnasium. Den nya Tensta Arkitekturskolan ska bli en lokal väg till KTH:s 
arkitekturprogram. Hösten 2009 ska verksamheten vara igång. Målet är att bredda antagningen till 
arkitekturutbildningen, men även att vara en ny arena för debatt om upprustningen av miljonprogrammen.

Lokala arbetsmarknadsutbildningar för ungdomar utreds
Utbildningsnämnden har fått i uppdrag att tillsammans med socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 
och stadsdelsnämnderna kring Järva utreda möjligheterna till lokala yrkesutbildningar för ungdomar. 
Syftet är att få fler i arbete och stärka skolans koppling till arbetslivet. 

Lokala mentorprogram för Järvaungdomar i näringslivet startas
Rinkebyakademien var hösten 2008 tidigt ute med att starta ett mentorprogram där näringslivet 
lotsar Järvaungdomar i arbetslivet. Målet är att fler ska följa efter, och att fler mentorprogram ska 
etableras kring Järva. 

Lokala poliskontor öppnas i Husby och Tensta
Under 2006 fick både Husby och Tensta lokala poliskontor. En stor del av dessas verksamhet är att finnas 
på plats, nära medborgarna, för att göra stadsdelarna tryggare.

Husby som modell för energieffektiviseringar i miljonprogrammet
Miljöförvaltningen i Stockholm har tillsammans med flera andra aktörer startat ett energieffektiviseringsprojekt 
i Husby. Syftet är bl a att visa att miljonprogrammets bostäder och byggnader kan renoveras till lika hög 
energistandard som nybyggen. Ambitionen är att kunna stå modell för andra miljonprogramsområden. 

Kistamässan bygger vidare
Hösten 2008 invigdes den första etappen av Kistamässan, och på hösten följde en rad spännande evenemang. 
Våren 2009 stod den andra etappen färdig. Kistamässan är Stockholms mest centrala mäss- och event-
anläggning. Under 2009 börjar bygget av mässans hotell.

Victoria Tower byggs vid Kistamässan
Intill Kistamässan finns planer på ett högt och spektakulärt hotell, ett landmärke vid 
Stockholms infart. Victoria Tower blir 120 meter högt och kommer att innehålla ca 300 rum, restaurang, kontor 
och affärsverksamheter. Byggstart planeras hösten 2009. 

Nattfotboll i Spångahallen varje fredagsnatt
Under 2008 satsades mycket på idrott på Järva. En av de stora succéerna var nattfotbollen i Spånga 
fotbollshall som lockade flera hundra ungdomar varje vecka. Uppmärksamheten från media var också stor. 
Denna succéartade start gjorde att verksamheten fortsatt under 2009 och då i fler hallar.

Nordea öppnar två kontor kring Järva
Etablering av fler företag på Järva – inte minst serviceverksamheter, som banker, är viktiga. Därför var 
det mycket välkommet att Nordea under 2009 etablerade sig med två nya kontor på Järva – i Tensta 
och Rinkeby.

Ny besöksentré till Hansta naturreservat
Under 2009 får Hanstas entré bättre parkering och toaletter för allmänheten. Samtidigt byggs bullerplank mot 
motocrossen som också vattnas för mindre damm.

Ny trygghetsorganisation kring Järva
Järvaandan är ett nätverk bestående av bland annat stadsdelsförvaltningarna, medborgar- och ungdomsvärdar, 
polis och volontärer, samt nattvandrande föräldrar, men också företag och föreningar. Syftet är att öka 
tryggheten på Järva genom olika aktiviteter. 

Nya konstgräsplaner och skolidrottsytor på Järva
Under de senaste åren har bollplanerna på Järva kompletterats med längdbanor och löparbanor, och Ärvinge, 
Rinkeby, Knutby och Kvarnbacka har fått konstgräsplaner. 

Fler idrottshallar kring Järva
Stockholms stad växer och behöver fler idrottshallar. Stadens hallkapacitet kommer att byggas ut under de 
närmaste åren, vilket även gäller Järva. Bland annat har nya hallar i Hjulsta och Tensta diskuterats, liksom att 
bygga om Akallas tomma tidningstryckeri till ett centrum för inomhusidrotter. Beslut fattas inom kort. 

Nya Kista Galleria invigs
Kista Galleria öppnades 1977 för första gången. 2002 invigdes den på nytt efter en stor förnyelse, då 
gallerian växte från 25 000 kvm till 76 000. Idag är den ett av Sveriges mest framgångsrika köpcenter, 
med 1,2 miljoner besökare per månad – en mötespunkt för både boende och arbetande kring Järva.

Nya kopplingar inom och mellan stadsdelarna
Järvas struktur bygger ofta på uppdelning, exempelvis mellan stadsdelar och trafikslag. Att koppla samman
med nya vägar och stråk, både inom Järva och mot omgivande stadsdelar – även i grannkommuner – 
vore mycket positivt. Förutom bättre kommunikationer och mer integration kan det ge fler 
lokaler i nya lägen. 

Stadskvarter intill Kista gård
Hösten 2009 byggs första etappen av cirka 650 nya bostäder i sex kvarter väster om Kista gård. Ikano, 
Veidekke och Familjebostäder bygger Kistas första traditionella stadskvarter med skyddade gårdar och 
entréer och lokaler mot gatorna. Samtidigt rustas Kista gård för nya aktiviteter.

Nydalsparken rustas för lek, idrott och samvaro
Nydalsparken är Tenstas stadspark. Under 2008 började upprustningen av den och bland annat invigdes 
Sveriges första interaktiva klätterställning. Under 2009 och 2010 fortsätter arbetet med resten av parken, 
som ska bli ännu bättre för lek, idrott och samvaro.

Nytt bibliotek och kulturhus i Kista Galleria
I planerna för utbyggnaden av västra Kista Galleria ingår ett nytt bibliotek och kulturhus i två våningar med 
entré mot Borgarfjordsgatan och direkt förbindelse med Kista Gallerias butiksplan. Planen ligger för beslut 
hos stadsbyggnadsnämnden.

Beslut om samlad skolstrategi för Järva
Att ta ett samlat grepp på Järvas skolor för att förbättra kvaliteten var en av de saker som kommunfullmäktige 
beslutade om våren 2009. Utbildningsförvaltningen skapar nu en samlad skolstrategi för Järva där mycket 
handlar om att ta vara på goda exempel.

Hitta lämplig plats för moské
Vackra och ändamålsenliga lokaler för religionsutövning hör till en god stadsmiljö. Kring Järva saknar 
många muslimska föreningar lokaler. Att lösa denna fråga har också prioriterats av kommunfullmäktige. 
Staden inventerar nu lämpliga platser ihop med föreningarna.

Hägerstalunds motocross blir kvar tio år
Exploateringskontoret och idrottsförvaltningen har i samarbete med Järva Motorklubb enats om en 
provisorisk förlängning av klubbens verksamhet i cirka tio år.

Referenskvarter inleder Husbys upprustning
Svenska Bostäder ska rusta över 2 000 lägenheter i Husby framöver. Stadsdelen ska bland annat bli ett 
föredöme för energihushållning i miljonprogrammet, men även inom- och utomhusmiljön förnyas med 
höga ambitioner. Ett referenskvarter i Husby kommer att gå i täten.

Projekt för religionsöverskridande dialog
Under 2008 och 2009 påbörjades ett projekt i samarbete mellan Kista församling, Husby Islamiska 
Kulturcentrum och Järva Unga Muslimer. Projektet syftar till religionsöverskridande dialog mellan 
ungdomar i Järvastadsdelarna.

Järvalyftet har nu pågått i två år. Många projekt har startats, en del har 
avslutats, en del pågår och ännu fler är på gång. Med den här checklistan 
vill vi visa vad som gjorts hittills, och vad som kan göras inom en snar framtid. 
Tanken är att listan ska vara ett levande dokument, där punkter läggs till och 
bockas av, allt eftersom nya idéer dyker upp, och fler engagerar sig. 

Har Du en idé som Du vill ha med på checklistan? Gå in på  
www.stockholm.se/jarvalyftet och läs mer om hur Du kan påverka.

Välkommen att vara med och forma framtidens Järva!

Teckenförklaring, se längst ner.

  

  
   

  

 

   

 

  

   

   

  

  

  

   

   

   

  

   

  

 

  

   

   

 

 

  

   

  

  

  

  

   

  

 

 

   

   

   

  
   

   

 

  

  

  

   

  
  

  

   

  

   

100 punkter för 
ett bättre Järva! 

Checklista juni 2009

Vad som har hänt och vad som ska hända. 



Multireligiös begravningsplats på järvafältet
Sedan 2000 har staden letat efter ett område för en ny, multireligiös begravningsplats på Järvafältet. 
I december 2008 beslutades att börja planeringen på Granholmstoppens sluttning mot söder.  
De estetiska ambitionerna är höga och en arkitekttävling ska därför hållas.

Fler lägenheter till utsatta kvinnor
Svenska Bostäder hjälper kvinnojourer med fler lägenheter till utsatta kvinnor. Förmedlingen går via 
Stockholms Bostadsförmedling, och kraven för att få ett eget kontrakt är mer flexibla för en snabb hantering. 

Bomässa i Tensta med 60 000 besökare
Under devisen ”Förortens utmaningar, miljonprogrammets möjligheter” hölls en bomässa i  Tensta 2006. 
Mässan lockade över 60 000 besökare och blev en stor succé. Bland annat visades Tenstas första radhus 
och många andra spännande om- och nybyggen.

Byggstart för nya E18
Ombyggnaden av E 18 Hjulsta-Kista är en efterlängtad förbättring i många avseenden. Den 20 mars 
2009 startade ombyggnaden som ska skapa bättre miljö för bilister och Järvabor. Klart kring 2015.

Centrumutveckling i Järvastadsdelarna
Välfungerande centrum är viktiga för Järvastadsdelarna. Kommunfullmäktige har därför tagit beslut om att 
utreda hur samtliga centrum kring Järva kan rustas och utvecklas. Om- och tillbyggnaden av Kista centrum 
har redan påbörjats och första etappen invigs till julen 2009.

Idrottsaktiviteter för tjejer kring Järva
För att öka tjejers idrottande gjordes en särskild satsning 2008. Inom Idrottslyftet genomfördes 
ett sommarläger på Gotland och flera dagläger på Bosön, samt må-bra-kurser mm. Resultaten blev så 
goda att både vinter- och sommaraktiviteterna har upprepats 2009.

Ericsson flyttar sitt huvudkontor till Kista
Att fler företag etablerar sig kring Järva är viktigt. Därför var det extra glädjande att Ericsson 2003 valde 
att flytta sitt huvudkontor till Kista. Detta bidrar till att stärka Kistas roll som IT-centrum, och därmed också 
Järvas utveckling i stort.

Locka till teknik och naturvetenskap med exploratorium
Ett exploratorium eller science center har diskuterats länge i Stockholm för att väcka ungas intresse för 
teknik och naturvetenskap. Järva kan vara en lämplig plats, vilket utreds just nu.

Extra satsning på sommarjobb och aktiviteter
Ungdomar på Järva ska inte behöva gå sysslolösa på sommaren. Därför gjordes extra satsningar på sommar-
jobb och aktiviteter kring Järva första gången 2008, något som upprepades 2009. Fler öppna verksamheter 
i stadsdelarna och ökad vuxennärvaro på kvällstid var andra delar av satsningen.

Fastighetsägare i samarbete gör Järva tryggare
Fastighetsägarna har stora möjligheter att göra Järva tryggare. Sedan sin start 2007 har den lokala fastighets-
ägareföreningen startat flera trygghetsprojekt. Under 2008 fördjupades samarbetet med allt från avfalls-
hantering till störningsjour. 

Fastighetsägare skapar levande bottenvåningar
Kommunfullmäktige gav våren 2009 de kommunala bostadsbolagen i uppdrag att undersöka hur man i 
samband med ombyggnationer kan skapa mer levande bottenvåningar – något som kan göra stor skillnad för 
tryggheten. Det kan dessutom öka företagandet kring Järva.

Större variation i lägenhetsutbudet
Järvas bostäder är idag, som i de flesta miljonprogramsområden, mycket enhetliga. Det finns få stora lägen-
heter och de allra flesta är hyresrätter. Alla fastighetsägare ska därför se över möjligheterna att öka variationen 
på Järva – både genom om- och nybyggnader. 

Fler gavelhus längs Tensta Allé
Svenska Bostäder har byggt nya lägenheter på gavlarna till befintliga hus på Tensta Allé – så kallade gavelhus. 
En rad trista brandgavlar försvann och ersattes med nya inbjudande bostadshus med lokaler i botten-
våningarna, som dessutom gav gatan liv. Nu avser bolaget att bygga fler sådana hus längs allén.

Flyg- och fjärrtågsstopp i Helenelund
Redan idag är det möjligt att ta tåget från Helenelund till Arlanda, med byte i Upplands Väsby. Ambitionen är 
att på sikt erbjuda direkta tågförbindelser mellan Helenelund eller Sollentuna och Arlanda och föra världen 
ännu närmare Järva.

Fortsatt satsning på bättre belysning 
Ökad trygghet är ett av Järvavisionens viktigaste mål. En liten men viktig del i detta är bättre belysning. 
En spännande idé har fått namnet Järva Light och är ett konstnärligt utformat ljusstråk över Järvafältet via 
Eggeby gård. Det skulle ge både bättre ljus och en estetisk upplevelse.

Planering för Förbifart Stockholm
Förbifart Stockholm planeras bli en ny vägförbindelse från E 4/E 20 Kungens kurva i söder till E 4 Häggvik i 
norr.  Vägen kan öka tillgängligheten till Järva ur både regionalt och nationellt perspektiv – Järvas goda läge 
blir ännu bättre. 

Ökad profilering i Järvas skolor
Stockholm har under några år haft så kallade profilklasser, där elever kan specialisera sig. På Järva har bland 
annat Rinkebyskolan haft en mycket lyckad matematikprofilering. Dessa profilklasser är ett bra sätt att öka 
kunskaperna och att utveckla skolorna. Antalet bör därför öka.  

Husbybadet med simhall och äventyrsbad invigs
År 2000 invigdes Husbybadet, en stor simhall med ett av Stockholms första äventyrsbad. Husbybadet är ett 
uppskattat inslag både bland Järvaborna och bland stockholmarna i övrigt. 

IT-universitetet invigs i Kista
Järva är en universitetsstad. Strax efter millennieskiftet flyttade KTH och Stockholms universitet ut delar 
av sin verksamhet till Kista och etablerade ett IT-universitet – i IT-företagens närhet. Idag finns här hela 
5 000 studenter.

Jobbtorg öppnas i Kista och Lunda
Jobbtorg Stockholm ska förstärka stadens arbete med att fler arbetslösa ska komma ut i arbete. 
En viktig utgångspunkt är att samla arbetsmarknadens aktörer i ett gemensamt arbetssätt för att sänka 
trösklarna för arbetssökande att komma i arbete. Idag finns Jobbtorg i både Kista och Lunda. 

Järva Karriärcenter för bättre koppling mellan skola och arbetsliv
Under 2008 bedrevs flera aktiviteter under namnet Järva Karriärcenter. Det handlade om jobbmässor, 
praktikförmedling och andra aktiviteter som kunde korta avståndet mellan skola och näringsliv kring Järva.  
Under 2009 arbetar man med att inlemma detta i skolornas verksamhet.

Föreningar städar staden
Våren 2008 inleddes en rad aktiviteter i syfte att förbättra Järva genom integration och bättre stadsmiljö. 
Föreningsstäd, miljöinformation och miljöutbildningar startades i samarbete med flera föreningar kring Järva. 

Kista Art City öppnar sin första mobila utställning
2008 öppnade Kista Art City sin första mobila utställning. En genomskinlig, mobil byggnad placerades ut på 
olika platser i det offentliga rummet Kista. Byggnaden är en dynamisk modell för en framtida konstinstitution 
och vill symbolisera strävan mot utveckling i både Kista och Järva. 

Kista Galleria byggs ut
Kista Galleria har allt sedan utbyggnaden och förnyelsen 2002 varit en av Stockholms främsta marknadsplatser. 
Under 2008 påbörjades en stor om- och utbyggnad, som skapar 11 000 kvm ny, uthyrbar yta, förutom att 
gallerian får en ny entré. Allt klart till julen 2009.

Kista Science Tower invigs
2003 invigdes Kista Science Tower. Med sina 32 våningar och 138 meter är den Sveriges högsta kontors-
byggnad och rymmer nära 40 000 kvm kontorsyta, restauranger, fitnesscenter och affärslokaler. 

Kista Torn byggs
I andra änden av Kista Galleria, sett från Science Tower, planeras ännu ett högt hus. Kista Torn blir en 
bostadsfastighet med ca 185 lägenheter. Tornet blir Stockholms högsta bostadshus – något lägre än 
Science Tower. I bottenvåningarna byggs gallerian ut.

Tenstahallen rustas och får gym och friskvård
Under 2008 fick idrottshallen ett nytt trägolv som basketklubben önskat, liksom ett mobilt läktarsystem 
som tas fram, vid behov. Nu satsas det på att simhallen ska få friskvård, gymdelar, ny entré och lättare 
access för funktionshindrade. Troligtvis klart sommaren 2010. 

Bygg ihop Järva med den nya stadsdelen Kymlinge
Sundbybergs stad utreder just nu en ny stadsdel, Kymlinge, kring T-banans välkända ”spökstation”. 
Det är på gränsen till Kista och om stadsdelen byggs bör dess gatunät byggas ihop med Kistas.

KTH Arkitektur etablerar sig på Tensta gymnasium
KTH har etablerat sig på Tensta gymnasium. Den nya Tensta Arkitekturskolan ska bli en lokal väg till KTH:s 
arkitekturprogram. Hösten 2009 ska verksamheten vara igång. Målet är att bredda antagningen till 
arkitekturutbildningen, men även att vara en ny arena för debatt om upprustningen av miljonprogrammen.

Lokala arbetsmarknadsutbildningar för ungdomar utreds
Utbildningsnämnden har fått i uppdrag att tillsammans med socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 
och stadsdelsnämnderna kring Järva utreda möjligheterna till lokala yrkesutbildningar för ungdomar. 
Syftet är att få fler i arbete och stärka skolans koppling till arbetslivet. 

Lokala mentorprogram för Järvaungdomar i näringslivet startas
Rinkebyakademien var hösten 2008 tidigt ute med att starta ett mentorprogram där näringslivet 
lotsar Järvaungdomar i arbetslivet. Målet är att fler ska följa efter, och att fler mentorprogram ska 
etableras kring Järva. 

Lokala poliskontor öppnas i Husby och Tensta
Under 2006 fick både Husby och Tensta lokala poliskontor. En stor del av dessas verksamhet är att finnas 
på plats, nära medborgarna, för att göra stadsdelarna tryggare.

Husby som modell för energieffektiviseringar i miljonprogrammet
Miljöförvaltningen i Stockholm har tillsammans med flera andra aktörer startat ett energieffektiviseringsprojekt 
i Husby. Syftet är bl a att visa att miljonprogrammets bostäder och byggnader kan renoveras till lika hög 
energistandard som nybyggen. Ambitionen är att kunna stå modell för andra miljonprogramsområden. 

Kistamässan bygger vidare
Hösten 2008 invigdes den första etappen av Kistamässan, och på hösten följde en rad spännande evenemang. 
Våren 2009 stod den andra etappen färdig. Kistamässan är Stockholms mest centrala mäss- och event-
anläggning. Under 2009 börjar bygget av mässans hotell.

Victoria Tower byggs vid Kistamässan
Intill Kistamässan finns planer på ett högt och spektakulärt hotell, ett landmärke vid 
Stockholms infart. Victoria Tower blir 120 meter högt och kommer att innehålla ca 300 rum, restaurang, kontor 
och affärsverksamheter. Byggstart planeras hösten 2009. 

Nattfotboll i Spångahallen varje fredagsnatt
Under 2008 satsades mycket på idrott på Järva. En av de stora succéerna var nattfotbollen i Spånga 
fotbollshall som lockade flera hundra ungdomar varje vecka. Uppmärksamheten från media var också stor. 
Denna succéartade start gjorde att verksamheten fortsatt under 2009 och då i fler hallar.

Nordea öppnar två kontor kring Järva
Etablering av fler företag på Järva – inte minst serviceverksamheter, som banker, är viktiga. Därför var 
det mycket välkommet att Nordea under 2009 etablerade sig med två nya kontor på Järva – i Tensta 
och Rinkeby.

Ny besöksentré till Hansta naturreservat
Under 2009 får Hanstas entré bättre parkering och toaletter för allmänheten. Samtidigt byggs bullerplank mot 
motocrossen som också vattnas för mindre damm.

Ny trygghetsorganisation kring Järva
Järvaandan är ett nätverk bestående av bland annat stadsdelsförvaltningarna, medborgar- och ungdomsvärdar, 
polis och volontärer, samt nattvandrande föräldrar, men också företag och föreningar. Syftet är att öka 
tryggheten på Järva genom olika aktiviteter. 

Nya konstgräsplaner och skolidrottsytor på Järva
Under de senaste åren har bollplanerna på Järva kompletterats med längdbanor och löparbanor, och Ärvinge, 
Rinkeby, Knutby och Kvarnbacka har fått konstgräsplaner. 

Fler idrottshallar kring Järva
Stockholms stad växer och behöver fler idrottshallar. Stadens hallkapacitet kommer att byggas ut under de 
närmaste åren, vilket även gäller Järva. Bland annat har nya hallar i Hjulsta och Tensta diskuterats, liksom att 
bygga om Akallas tomma tidningstryckeri till ett centrum för inomhusidrotter. Beslut fattas inom kort. 

Nya Kista Galleria invigs
Kista Galleria öppnades 1977 för första gången. 2002 invigdes den på nytt efter en stor förnyelse, då 
gallerian växte från 25 000 kvm till 76 000. Idag är den ett av Sveriges mest framgångsrika köpcenter, 
med 1,2 miljoner besökare per månad – en mötespunkt för både boende och arbetande kring Järva.

Nya kopplingar inom och mellan stadsdelarna
Järvas struktur bygger ofta på uppdelning, exempelvis mellan stadsdelar och trafikslag. Att koppla samman
med nya vägar och stråk, både inom Järva och mot omgivande stadsdelar – även i grannkommuner – 
vore mycket positivt. Förutom bättre kommunikationer och mer integration kan det ge fler 
lokaler i nya lägen. 

Stadskvarter intill Kista gård
Hösten 2009 byggs första etappen av cirka 650 nya bostäder i sex kvarter väster om Kista gård. Ikano, 
Veidekke och Familjebostäder bygger Kistas första traditionella stadskvarter med skyddade gårdar och 
entréer och lokaler mot gatorna. Samtidigt rustas Kista gård för nya aktiviteter.

Nydalsparken rustas för lek, idrott och samvaro
Nydalsparken är Tenstas stadspark. Under 2008 började upprustningen av den och bland annat invigdes 
Sveriges första interaktiva klätterställning. Under 2009 och 2010 fortsätter arbetet med resten av parken, 
som ska bli ännu bättre för lek, idrott och samvaro.

Nytt bibliotek och kulturhus i Kista Galleria
I planerna för utbyggnaden av västra Kista Galleria ingår ett nytt bibliotek och kulturhus i två våningar med 
entré mot Borgarfjordsgatan och direkt förbindelse med Kista Gallerias butiksplan. Planen ligger för beslut 
hos stadsbyggnadsnämnden.

Beslut om samlad skolstrategi för Järva
Att ta ett samlat grepp på Järvas skolor för att förbättra kvaliteten var en av de saker som kommunfullmäktige 
beslutade om våren 2009. Utbildningsförvaltningen skapar nu en samlad skolstrategi för Järva där mycket 
handlar om att ta vara på goda exempel.

Hitta lämplig plats för moské
Vackra och ändamålsenliga lokaler för religionsutövning hör till en god stadsmiljö. Kring Järva saknar 
många muslimska föreningar lokaler. Att lösa denna fråga har också prioriterats av kommunfullmäktige. 
Staden inventerar nu lämpliga platser ihop med föreningarna.

Hägerstalunds motocross blir kvar tio år
Exploateringskontoret och idrottsförvaltningen har i samarbete med Järva Motorklubb enats om en 
provisorisk förlängning av klubbens verksamhet i cirka tio år.

Referenskvarter inleder Husbys upprustning
Svenska Bostäder ska rusta över 2 000 lägenheter i Husby framöver. Stadsdelen ska bland annat bli ett 
föredöme för energihushållning i miljonprogrammet, men även inom- och utomhusmiljön förnyas med 
höga ambitioner. Ett referenskvarter i Husby kommer att gå i täten.

Projekt för religionsöverskridande dialog
Under 2008 och 2009 påbörjades ett projekt i samarbete mellan Kista församling, Husby Islamiska 
Kulturcentrum och Järva Unga Muslimer. Projektet syftar till religionsöverskridande dialog mellan 
ungdomar i Järvastadsdelarna.

Järvalyftet har nu pågått i två år. Många projekt har startats, en del har 
avslutats, en del pågår och ännu fler är på gång. Med den här checklistan 
vill vi visa vad som gjorts hittills, och vad som kan göras inom en snar framtid. 
Tanken är att listan ska vara ett levande dokument, där punkter läggs till och 
bockas av, allt eftersom nya idéer dyker upp, och fler engagerar sig. 

Har Du en idé som Du vill ha med på checklistan? Gå in på  
www.stockholm.se/jarvalyftet och läs mer om hur Du kan påverka.

Välkommen att vara med och forma framtidens Järva!

Teckenförklaring, se längst ner.
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ett bättre Järva! 

Checklista juni 2009

Vad som har hänt och vad som ska hända. 

Ridanläggning på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Djurhållning har gamla anor 
på fältet och en ridanläggning av något slag ligger därför nära till hands. 

Rinkebys första radhus klara
Ökad variation i Järvas boende är viktigt. Under 2002 byggdes Rinkebys första radhus – ett välkommet 
inslag i ett område som annars helt domineras av hyreslägenheter. Fler småhus behövs.

Röda korset etablerar sig i Husby
2009 ingick staden ett partnerskap med Röda korset, som tar över Husby träff. Förutom fortsatt mötes-
verksamhet ska personer långt från arbetsmarknaden få hjälp. Det kommer att finnas mentorprogram, 
konversationsträning, studier i svenska, samhällsinformation, föreläsningar och läxhjälp. 

Saluhall i Rinkeby
Rinkeby centrum är en levande mötespunkt, inte minst tack vare sin livliga torghandel. Ett naturligt 
komplement till denna vore kanske en saluhall. När nu Rinkeby centrum ses över ska möjligheterna 
till en saluhall studeras.

Projekt för gymnasieungdomar på glid
Salut, som står för skola-anställningsbarhet-ledarskap-utveckling-tillit, vill ge gymnasieungdomar på glid en 
andra chans. Som en del av Tensta gymnasium jobbar man med att utveckla eleverna både studiemässigt, 
med betoning på kärnämnena, och socialt, med fokus på samarbete.

Satsning på skola-bibliotek i Akalla, Husby och Kista
Med hjälp av de så kallade Stadsdelsförnyelsepengarna strukturerades och utökades samarbetet mellan skola 
och bibliotek för att befrämja läsförmågan hos elever i grundskolan.

Järvas skolgårdar rustas för lek, idrott och samvaro
Skolorna är naturliga mötesplatser kring Järva. Att rusta skolgårdarna, både för lek och idrott för eleverna, 
men också som en mötesplats för andra, är en idé som är värd att ta fasta på. 

Skyltning av regionalt cykelstråk på Järvafältet
Järvafältet är en del av en av Stockholms välkända gröna kilar. För att göra det lättare att gå, cykla och 
upptäcka alla smultronställen har sju kommuner längs Järvakilen gått ihop om att kartlägga och skylta 
lämpliga vägar.  Våren 2009 invigdes det som nu kallas Järva kilstråk – ut och njut! 

Språksatsning i förskolorna 
Redan för 20 år sedan inleddes ett samarbete med universitet för att starta en utbildning för förskolor med 
barn som talar svenska som andra språk. Nu är den en 20-poängskurs, och på Järva har den blivit näst intill 
obligatorisk för varje förskola.

Småhusområde på Kistahöjden
På en skogshöjd intill E4 förbereder sex byggföretag en produktion av 320 bostäder i småhus, stadsradhus 
och stadsvillor. Området kan bidra till att öka variationen i Järvas bebyggelse och dessutom tillföra området 
ny spännande arkitektur.

Stadsmuseet öppnar museilägenhet i Tensta
2006 öppnade Stadsmuseet en museilägenhet i Tensta. Lägenheten är återställd för att se ut exakt som den 
gjorde när den stod klar 1969. Stadsmuseet arrangerar också stadsvandringar i området och berättar om 
miljonprogrammet – en viktig del av Stockholms moderna historia. 

”Standardtreor” byggs om till 1:or och 5:or i Tensta
I samband med Bomässan i Tensta 2006 byggde Familjebostäder om ett antal lägenheter från ”standardtreor” 
till 1:or och 5:or. Genom att utnyttja miljonprograms-husens flexibilitet kunde sammansättningen förändras, 
och Järva får ett mer varierat utbud av lägenheter.

Stockholm Innovation and Growth grundas i Kista
Stockholm Innovation and Growth, STING, grundades i Kista 2002, och hjälper innovatörer och entre-
prenörer att bygga upp sina företag. Genom många olika processer får nystartade företag inom information, 
kommunikation, medicin och energi hjälp att nå marknaden. 

SFI-undervisningen utvecklas och upphandlas
Svenska För Invandrare, SFI, är en viktig del i integrationsprocessen. För att få stärkt kvalitet och fler aktörer 
upphandlades därför SFI-undervisningen i staden under 2008. 

Stockholmsutställning kring Järva
Stockholmsutställningen 1930 ingöt framtidshopp i en osäker tid. På samma sätt skulle en Stockholms-
utställning idag sätta fokus på tidens stora frågor som miljö och integration mm. Under 2008 lät staden 
göra en förstudie kring detta. Resultatet är en diger idékatalog som, helt eller delt, kan förverkligas 
under de närmaste åren.

Träffpunkter för äldre ordnas kring Järva
Spånga Blå Band är en mångkulturell, ideell förening som är verksam kring Järva. Under 2009 startar 
föreningen träffpunkter där äldre människor på Järva kan träffa andra i samma situation och umgås.

Svenska Bostäder erbjuder säkerhetsboxar i lägenheterna
Svenska Bostäders arbete för ökad trygghet kring Järva har varit mycket framgångsrikt. Som ett led i detta 
erbjöd man under 2008 alla sina hyresgäster kring Järva att installera säkerhetsboxar i lägenheterna, för att 
på så sätt göra inbrott mindre attraktiva.

Svenska Bostäder utökar sina jobbsatsningar
Svenska Bostäder startade under 2007 ett projekt där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Projektet 
blev mycket lyckat. Under 2009 planerades och förbereddes därför en utökad satsning, där långtidsarbetslösa 
hyresgäster deltar i arbetsförberedande utbildningar. 

Svenska Bostäder satsar på lokala jobb inom lokalvård
Svenska Bostäder har höga ambitioner även utanför sin bostadsförvaltning. Under 2007 startades ett projekt 
där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Ett 30-tal långtidsarbetslösa fick jobb, antingen i Svenska 
Bostäder, eller genom egna företag.

Svenska Bostäder genomför stor trygghetsundersökning
Under 2006 genomförde Svenska Bostäder en stor trygghetsundersökning kring Järva. Över 1700 hyresgäster 
svarade, och deras svar blev utgångspunkten för Svenska Bostäders förändringsarbete på trygghetssidan. 
Åtgärderna har redan genererat goda resultat, och arbetet fortsätter.

Trygghetsprojekt för garagen i Husby
Inbrott i bilar var ett vanligt problem i Husby och därför genomfördes under 2007 ett trygghetsprojekt för 
garagen i stadsdelen. En av åtgärderna blev att alla bilägare fick låna rattkrycka. Arbetet resulterade på ett 
år i att bilinbrotten minskade med hela 74 procent. 

Kista teater etableras
Ett ökat kulturutbud på Järva är en viktig del i att utveckla området. Under 2009 öppnade Kista teater med 
sin första föreställning ”Nere på jorden” - med lysande recensioner.  Teatern är ett spännande projekt som 
bland annat vill blanda konstnärliga uttryck med Kistas företagande. 

Tensta gymnasium startar Community Centre
Tensta gymnasium har sedan länge haft en vision om att ta ett större helhetsansvar för eleverna genom att 
även erbjuda organiserad fritidsverksamhet. Ett led i detta var att under 2008 starta ett community centre, 
en mötesplats för ungdomar i skolan – efter skoltid – som redan blivit mycket populär.

Tensta konsthalls ekonomi tryggas
En ambition i Vision Järva 2030 är ett levande kulturliv på Järva. Detta förutsätter kulturinstitutioner som 
Tensta konsthall. Under 2008 slöt staden ett avtal med konsthallen om dess deltagande i Järvalyftet mot att 
staden säkrar dess ekonomi under en övergångstid.

Trottoarer, träd och affärslokaler längs Tensta Allé och Rinkebystråket
Tensta Allé och Rinkebystråket skulle kunna vara två livliga huvudgator, men saknar idag förutsättningar för 
normalt stadsliv. Svenska Bostäder fortsätter hösten 2009 sin omvandling av Tensta Allé och Familjebostäder 
planerar samma sak längs Rikebystråket. På båda håll ska det bli trottoarer, trädplantering och nya affärslokaler.

Punkthus vid Hjulsta backar
Under 2007 skedde inflyttningen i två nya punkthus på Hjulsta backar. Husen är elva våningar höga och utgör 
nya landmärken invid en av Stockholms infarter. De har nära till kommunikationer, promenadstråk och fritids-
anläggningar. Husen är några i raden av ny bebyggelse som kan förändra Järvas stadsbild.

Radhus i Tensta och Hjulsta
Inför bomässan i Tensta 2006 byggde JM, Folkhem och Svenska Bostäder radhus i Tensta och Hjulsta. Radhusen 
utgör ett nytt inslag i Järvas stadsbild, och bidrar till att öka variationen av både boendeformer och arkitekt-
oniska inslag i stadsdelarna. 

Tvärbana mellan Alvik och Kista, och vidare till Barkarby och Sollentuna
SL planerar att förlänga tvärbanan från Alvik med en Kistagren. En utbyggd tvärbana kommer att binda ihop 
områdena bättre och bland annat koppla ihop tunnelbanans Blå och Gröna linjer med pendeltåget och en 
eventuell framtida station för regionaltåg – Järvas goda läge blir ännu bättre.

Utred behovet av affärslokaler kring Järva
Företagarandan är stark på Järva, men hämmas av flera faktorer, bland annat av bristen på lämpliga lokaler för 
olika sorters verksamhet. Stockholm Business Region fick därför våren 2009 i uppdrag av kommunfullmäktige 
att utreda behovet av fler affärslokaler kring Järva.  

Undersök vad som behövs för ökat företagande
Att skapa fler jobb och ökat företagande på Järva är lika viktigt som det är svårt. En bra början är att ta ett 
helhetsgrepp på frågan, och se vilka behov befintliga företag har, vad som behövs för att de ska kunna växa, 
och vad som krävs för att nya ska starta. Ett sådant uppdrag gavs våren 2009 till Stockholm Business Region.

Utred hur Järvas gatunät kan förbättras
Trafiksepareringen på Järva är ett av de tydligaste arven från miljonprogrammet. Strukturen har både för- 
och nackdelar, men delar upp stadsdelarna mellan sig, och inom sig. Därför har kommunfullmäktige givit 
stadens tekniker i uppdrag att utreda hur Järvas gatunät kan förbättras.

Gatunäten i Kista, Husby och Akalla utvidgas och upprustas
I förvandlingen av Kista från ett arbetsområde till ett Science City är ett stadsmässigt gatunät en viktig del. 
Dessutom ska gatorna knyta stadsdelarna bättre till varandra. Därför byggs flera nya gator och längs gamla 
och nya stråk planteras hundratals träd som ger denna del av Järva ett nytt ansikte.

Ökad variation i Järvas arkitektur
Järvastadsdelarna har sedan början varit förhållandevis enhetliga i sin utformning.  Att öka variationen av 
byggnader och boendeformer, och att få till stånd spännande arkitektoniska inslag i stadsbilden är därför 
önskvärt. Kommunfullmäktige beslutade våren 2009 att verka för sådana byggprojekt. 

Vetenskapsakademien belönar Ärvingeskolans matteverkstad
Ärvingeskolans matteverkstad, med sin laborativa undervisning, har blivit en succé. Eleverna står i kö för 
att få lära sig matematik. Under 2008 belönades de två lärarna med Kungl.  Vetenskapsakademiens stora pris.

Trappan till Tensta konsthall återuppstår
Via projektet ”Pimp my kommunaltrappa” återuppstår trappan tillika läktaren från bomässan 2006, 
nu i permanent form. 

1000 studentlägenheter i Kista
I samband med IT-universitetets start i Kista 2002 byggdes hela 1000 studentlägenheter i stadsdelen. Många 
av lägenheterna var paviljonger med kort och effektiv byggtid, andra var mer permanenta och byggdes bland 
annat på taket till Kista Galleria.

Bostadsöverdäckning över nya E18 vid Tensta och Rinkeby
Över nya E18 vid Tensta och Rinkeby planeras överdäckningar av vägen med bostäder ovanpå. Totalt 
ca 580 lägenheter i en spännande arkitektur, som blir ett positivt inslag på Järva. Många av lägenheterna kan 
bli bostadsrätter, som det är stor brist på idag. 

Förbindelse över Järvafältet
En viktig del i Järvavisionen är att stärka integrationen mellan Järvas olika stadsdelar. En bussgata, eller andra 
sätt att öka möjligheterna att röra sig över Järvafältet, vore därför önskvärt. Denna fråga ska särskilt studeras 
i arbetet med fältets framtid.

Fler koloniträdgårdar på Järvafältet
Koloniträdgårdarna hör redan idag till Järvafältets mest populära inslag. Förslag finns att öka antalet 
koloniområden på fältet, om intresset finns.

Friluftsbad/vattenland på Järvafältet  
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Stadsdelarna kring fältet har 
långt till naturligt vatten och önskemålet om ett bad i området har framförts i många sammanhang. 

Förbättra tillgängligheten till Järvafältet
Järvafältet ligger nära, men känns ibland ändå svårt att nå. Det behöver komma närmare Järvaborna. 
Fler vägar ut på fältet och mellan stadsdelarna över fältet är därför ett av de mål som kommunfullmäktige 
satte upp våren 2009. 

Handelsträdgård på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Mest av allt är fältet ett gammalt 
odlingslandskap, vilket förs vidare genom både jordbruk och kolonilotter. Ännu ett sätt att spinna vidare på 
detta vore att anlägga en handelsträdgård, som rent av skulle kunna bli ett besöksmål.  

Evenemangsplats på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Till exemempel borde fältet 
kunna bli en given plats för festivaler och andra evenemang på samma sätt som Gärdet och Stora Skuggan. 
För detta behövs något slags evenemangsplats.
 
Skapa kopplingar mellan Rinkeby och Stora Ursvik 
Sundbybergs stad bygger en ny stadsdel i Stora Ursvik med 4 000 bostäder och lika många arbetsplatser. 
Om detta område kunde kopplas samman med Rinkeby skulle ett nytt stråk kunna skapas från Rinkebys 
t-bana till Stora Ursviks tvärbana – positivt för båda sidor. Nu börjar planeringen.

Skapa kopplingar mellan Tensta och Rinkeby
Ett tydligt arv från miljonprogrammet är att Järvas stadsdelar är separerade. Idag är exempelvis E18 enda 
bilvägen mellan Tensta och Rinkeby. Det behövs en mer naturlig och småskalig koppling mellan grann-
stadsdelarna i form av en mindre gata, gärna kantad med hus. Nu börjar planeringen.
 
Läxhjälp etableras i alla Järvas skolor 
Stiftelsen Läxhjälpen som hjälper elever med läxläsning etablerar sig i återstående Järvskolor läsåret 
2009–2010. Läxläsningen har bidrag till alla fått godkänt i kärnämnena.  

Konstkollo på Tensta konsthall 
Under sommaren 2009 blir det kollo på Tensta konsthall. Då kan 11–18-åringar träffa konstnärer, 
arbeta med fotografi, mode, sampling, och göra utflykter till andra konsthallar. 

Starthus för unga entreprenörer
En mötesplats och ett ”växthus” för unga entreprenörer som vill lära sig mer om IT, företagande och teknikens 
roll i samhällsutveckling är en ny idé. Starthuset smyger igång 2009 och vill bli en lokal mötesplats mitt i Kista 
där unga och mer erfarna kan lära direkt av varandra. 

GATE - Greenland Park Art & Technology Event 
Den 10 september 2009 går startskottet för hur konst och teknik i samspel bidrar till ett mer levande Kista. 
Workshop, lokal musik, underhållning och konst i världsklass är några inslag i programmet som utgår från 
Grönlandsparken. Eventet vänder sig till alla som bor och arbetar eller besöker Kista. 

Teckenförklaring:

Bra boende och mer varierad stadsmiljö 

Trygghet i vardagen 

Stärkt utbildning och bra språkundervisning

Fler jobb och ökat företagande

Fritid, kultur, idrott, infrastruktur mm
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Ridanläggning på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Djurhållning har gamla anor 
på fältet och en ridanläggning av något slag ligger därför nära till hands. 

Rinkebys första radhus klara
Ökad variation i Järvas boende är viktigt. Under 2002 byggdes Rinkebys första radhus – ett välkommet 
inslag i ett område som annars helt domineras av hyreslägenheter. Fler småhus behövs.

Röda korset etablerar sig i Husby
2009 ingick staden ett partnerskap med Röda korset, som tar över Husby träff. Förutom fortsatt mötes-
verksamhet ska personer långt från arbetsmarknaden få hjälp. Det kommer att finnas mentorprogram, 
konversationsträning, studier i svenska, samhällsinformation, föreläsningar och läxhjälp. 

Saluhall i Rinkeby
Rinkeby centrum är en levande mötespunkt, inte minst tack vare sin livliga torghandel. Ett naturligt 
komplement till denna vore kanske en saluhall. När nu Rinkeby centrum ses över ska möjligheterna 
till en saluhall studeras.

Projekt för gymnasieungdomar på glid
Salut, som står för skola-anställningsbarhet-ledarskap-utveckling-tillit, vill ge gymnasieungdomar på glid en 
andra chans. Som en del av Tensta gymnasium jobbar man med att utveckla eleverna både studiemässigt, 
med betoning på kärnämnena, och socialt, med fokus på samarbete.

Satsning på skola-bibliotek i Akalla, Husby och Kista
Med hjälp av de så kallade Stadsdelsförnyelsepengarna strukturerades och utökades samarbetet mellan skola 
och bibliotek för att befrämja läsförmågan hos elever i grundskolan.

Järvas skolgårdar rustas för lek, idrott och samvaro
Skolorna är naturliga mötesplatser kring Järva. Att rusta skolgårdarna, både för lek och idrott för eleverna, 
men också som en mötesplats för andra, är en idé som är värd att ta fasta på. 

Skyltning av regionalt cykelstråk på Järvafältet
Järvafältet är en del av en av Stockholms välkända gröna kilar. För att göra det lättare att gå, cykla och 
upptäcka alla smultronställen har sju kommuner längs Järvakilen gått ihop om att kartlägga och skylta 
lämpliga vägar.  Våren 2009 invigdes det som nu kallas Järva kilstråk – ut och njut! 

Språksatsning i förskolorna 
Redan för 20 år sedan inleddes ett samarbete med universitet för att starta en utbildning för förskolor med 
barn som talar svenska som andra språk. Nu är den en 20-poängskurs, och på Järva har den blivit näst intill 
obligatorisk för varje förskola.

Småhusområde på Kistahöjden
På en skogshöjd intill E4 förbereder sex byggföretag en produktion av 320 bostäder i småhus, stadsradhus 
och stadsvillor. Området kan bidra till att öka variationen i Järvas bebyggelse och dessutom tillföra området 
ny spännande arkitektur.

Stadsmuseet öppnar museilägenhet i Tensta
2006 öppnade Stadsmuseet en museilägenhet i Tensta. Lägenheten är återställd för att se ut exakt som den 
gjorde när den stod klar 1969. Stadsmuseet arrangerar också stadsvandringar i området och berättar om 
miljonprogrammet – en viktig del av Stockholms moderna historia. 

”Standardtreor” byggs om till 1:or och 5:or i Tensta
I samband med Bomässan i Tensta 2006 byggde Familjebostäder om ett antal lägenheter från ”standardtreor” 
till 1:or och 5:or. Genom att utnyttja miljonprograms-husens flexibilitet kunde sammansättningen förändras, 
och Järva får ett mer varierat utbud av lägenheter.

Stockholm Innovation and Growth grundas i Kista
Stockholm Innovation and Growth, STING, grundades i Kista 2002, och hjälper innovatörer och entre-
prenörer att bygga upp sina företag. Genom många olika processer får nystartade företag inom information, 
kommunikation, medicin och energi hjälp att nå marknaden. 

SFI-undervisningen utvecklas och upphandlas
Svenska För Invandrare, SFI, är en viktig del i integrationsprocessen. För att få stärkt kvalitet och fler aktörer 
upphandlades därför SFI-undervisningen i staden under 2008. 

Stockholmsutställning kring Järva
Stockholmsutställningen 1930 ingöt framtidshopp i en osäker tid. På samma sätt skulle en Stockholms-
utställning idag sätta fokus på tidens stora frågor som miljö och integration mm. Under 2008 lät staden 
göra en förstudie kring detta. Resultatet är en diger idékatalog som, helt eller delt, kan förverkligas 
under de närmaste åren.

Träffpunkter för äldre ordnas kring Järva
Spånga Blå Band är en mångkulturell, ideell förening som är verksam kring Järva. Under 2009 startar 
föreningen träffpunkter där äldre människor på Järva kan träffa andra i samma situation och umgås.

Svenska Bostäder erbjuder säkerhetsboxar i lägenheterna
Svenska Bostäders arbete för ökad trygghet kring Järva har varit mycket framgångsrikt. Som ett led i detta 
erbjöd man under 2008 alla sina hyresgäster kring Järva att installera säkerhetsboxar i lägenheterna, för att 
på så sätt göra inbrott mindre attraktiva.

Svenska Bostäder utökar sina jobbsatsningar
Svenska Bostäder startade under 2007 ett projekt där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Projektet 
blev mycket lyckat. Under 2009 planerades och förbereddes därför en utökad satsning, där långtidsarbetslösa 
hyresgäster deltar i arbetsförberedande utbildningar. 

Svenska Bostäder satsar på lokala jobb inom lokalvård
Svenska Bostäder har höga ambitioner även utanför sin bostadsförvaltning. Under 2007 startades ett projekt 
där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Ett 30-tal långtidsarbetslösa fick jobb, antingen i Svenska 
Bostäder, eller genom egna företag.

Svenska Bostäder genomför stor trygghetsundersökning
Under 2006 genomförde Svenska Bostäder en stor trygghetsundersökning kring Järva. Över 1700 hyresgäster 
svarade, och deras svar blev utgångspunkten för Svenska Bostäders förändringsarbete på trygghetssidan. 
Åtgärderna har redan genererat goda resultat, och arbetet fortsätter.

Trygghetsprojekt för garagen i Husby
Inbrott i bilar var ett vanligt problem i Husby och därför genomfördes under 2007 ett trygghetsprojekt för 
garagen i stadsdelen. En av åtgärderna blev att alla bilägare fick låna rattkrycka. Arbetet resulterade på ett 
år i att bilinbrotten minskade med hela 74 procent. 

Kista teater etableras
Ett ökat kulturutbud på Järva är en viktig del i att utveckla området. Under 2009 öppnade Kista teater med 
sin första föreställning ”Nere på jorden” - med lysande recensioner.  Teatern är ett spännande projekt som 
bland annat vill blanda konstnärliga uttryck med Kistas företagande. 

Tensta gymnasium startar Community Centre
Tensta gymnasium har sedan länge haft en vision om att ta ett större helhetsansvar för eleverna genom att 
även erbjuda organiserad fritidsverksamhet. Ett led i detta var att under 2008 starta ett community centre, 
en mötesplats för ungdomar i skolan – efter skoltid – som redan blivit mycket populär.

Tensta konsthalls ekonomi tryggas
En ambition i Vision Järva 2030 är ett levande kulturliv på Järva. Detta förutsätter kulturinstitutioner som 
Tensta konsthall. Under 2008 slöt staden ett avtal med konsthallen om dess deltagande i Järvalyftet mot att 
staden säkrar dess ekonomi under en övergångstid.

Trottoarer, träd och affärslokaler längs Tensta Allé och Rinkebystråket
Tensta Allé och Rinkebystråket skulle kunna vara två livliga huvudgator, men saknar idag förutsättningar för 
normalt stadsliv. Svenska Bostäder fortsätter hösten 2009 sin omvandling av Tensta Allé och Familjebostäder 
planerar samma sak längs Rikebystråket. På båda håll ska det bli trottoarer, trädplantering och nya affärslokaler.

Punkthus vid Hjulsta backar
Under 2007 skedde inflyttningen i två nya punkthus på Hjulsta backar. Husen är elva våningar höga och utgör 
nya landmärken invid en av Stockholms infarter. De har nära till kommunikationer, promenadstråk och fritids-
anläggningar. Husen är några i raden av ny bebyggelse som kan förändra Järvas stadsbild.

Radhus i Tensta och Hjulsta
Inför bomässan i Tensta 2006 byggde JM, Folkhem och Svenska Bostäder radhus i Tensta och Hjulsta. Radhusen 
utgör ett nytt inslag i Järvas stadsbild, och bidrar till att öka variationen av både boendeformer och arkitekt-
oniska inslag i stadsdelarna. 

Tvärbana mellan Alvik och Kista, och vidare till Barkarby och Sollentuna
SL planerar att förlänga tvärbanan från Alvik med en Kistagren. En utbyggd tvärbana kommer att binda ihop 
områdena bättre och bland annat koppla ihop tunnelbanans Blå och Gröna linjer med pendeltåget och en 
eventuell framtida station för regionaltåg – Järvas goda läge blir ännu bättre.

Utred behovet av affärslokaler kring Järva
Företagarandan är stark på Järva, men hämmas av flera faktorer, bland annat av bristen på lämpliga lokaler för 
olika sorters verksamhet. Stockholm Business Region fick därför våren 2009 i uppdrag av kommunfullmäktige 
att utreda behovet av fler affärslokaler kring Järva.  

Undersök vad som behövs för ökat företagande
Att skapa fler jobb och ökat företagande på Järva är lika viktigt som det är svårt. En bra början är att ta ett 
helhetsgrepp på frågan, och se vilka behov befintliga företag har, vad som behövs för att de ska kunna växa, 
och vad som krävs för att nya ska starta. Ett sådant uppdrag gavs våren 2009 till Stockholm Business Region.

Utred hur Järvas gatunät kan förbättras
Trafiksepareringen på Järva är ett av de tydligaste arven från miljonprogrammet. Strukturen har både för- 
och nackdelar, men delar upp stadsdelarna mellan sig, och inom sig. Därför har kommunfullmäktige givit 
stadens tekniker i uppdrag att utreda hur Järvas gatunät kan förbättras.

Gatunäten i Kista, Husby och Akalla utvidgas och upprustas
I förvandlingen av Kista från ett arbetsområde till ett Science City är ett stadsmässigt gatunät en viktig del. 
Dessutom ska gatorna knyta stadsdelarna bättre till varandra. Därför byggs flera nya gator och längs gamla 
och nya stråk planteras hundratals träd som ger denna del av Järva ett nytt ansikte.

Ökad variation i Järvas arkitektur
Järvastadsdelarna har sedan början varit förhållandevis enhetliga i sin utformning.  Att öka variationen av 
byggnader och boendeformer, och att få till stånd spännande arkitektoniska inslag i stadsbilden är därför 
önskvärt. Kommunfullmäktige beslutade våren 2009 att verka för sådana byggprojekt. 

Vetenskapsakademien belönar Ärvingeskolans matteverkstad
Ärvingeskolans matteverkstad, med sin laborativa undervisning, har blivit en succé. Eleverna står i kö för 
att få lära sig matematik. Under 2008 belönades de två lärarna med Kungl.  Vetenskapsakademiens stora pris.

Trappan till Tensta konsthall återuppstår
Via projektet ”Pimp my kommunaltrappa” återuppstår trappan tillika läktaren från bomässan 2006, 
nu i permanent form. 

1000 studentlägenheter i Kista
I samband med IT-universitetets start i Kista 2002 byggdes hela 1000 studentlägenheter i stadsdelen. Många 
av lägenheterna var paviljonger med kort och effektiv byggtid, andra var mer permanenta och byggdes bland 
annat på taket till Kista Galleria.

Bostadsöverdäckning över nya E18 vid Tensta och Rinkeby
Över nya E18 vid Tensta och Rinkeby planeras överdäckningar av vägen med bostäder ovanpå. Totalt 
ca 580 lägenheter i en spännande arkitektur, som blir ett positivt inslag på Järva. Många av lägenheterna kan 
bli bostadsrätter, som det är stor brist på idag. 

Förbindelse över Järvafältet
En viktig del i Järvavisionen är att stärka integrationen mellan Järvas olika stadsdelar. En bussgata, eller andra 
sätt att öka möjligheterna att röra sig över Järvafältet, vore därför önskvärt. Denna fråga ska särskilt studeras 
i arbetet med fältets framtid.

Fler koloniträdgårdar på Järvafältet
Koloniträdgårdarna hör redan idag till Järvafältets mest populära inslag. Förslag finns att öka antalet 
koloniområden på fältet, om intresset finns.

Friluftsbad/vattenland på Järvafältet  
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Stadsdelarna kring fältet har 
långt till naturligt vatten och önskemålet om ett bad i området har framförts i många sammanhang. 

Förbättra tillgängligheten till Järvafältet
Järvafältet ligger nära, men känns ibland ändå svårt att nå. Det behöver komma närmare Järvaborna. 
Fler vägar ut på fältet och mellan stadsdelarna över fältet är därför ett av de mål som kommunfullmäktige 
satte upp våren 2009. 

Handelsträdgård på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Mest av allt är fältet ett gammalt 
odlingslandskap, vilket förs vidare genom både jordbruk och kolonilotter. Ännu ett sätt att spinna vidare på 
detta vore att anlägga en handelsträdgård, som rent av skulle kunna bli ett besöksmål.  

Evenemangsplats på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Till exemempel borde fältet 
kunna bli en given plats för festivaler och andra evenemang på samma sätt som Gärdet och Stora Skuggan. 
För detta behövs något slags evenemangsplats.
 
Skapa kopplingar mellan Rinkeby och Stora Ursvik 
Sundbybergs stad bygger en ny stadsdel i Stora Ursvik med 4 000 bostäder och lika många arbetsplatser. 
Om detta område kunde kopplas samman med Rinkeby skulle ett nytt stråk kunna skapas från Rinkebys 
t-bana till Stora Ursviks tvärbana – positivt för båda sidor. Nu börjar planeringen.

Skapa kopplingar mellan Tensta och Rinkeby
Ett tydligt arv från miljonprogrammet är att Järvas stadsdelar är separerade. Idag är exempelvis E18 enda 
bilvägen mellan Tensta och Rinkeby. Det behövs en mer naturlig och småskalig koppling mellan grann-
stadsdelarna i form av en mindre gata, gärna kantad med hus. Nu börjar planeringen.
 
Läxhjälp etableras i alla Järvas skolor 
Stiftelsen Läxhjälpen som hjälper elever med läxläsning etablerar sig i återstående Järvskolor läsåret 
2009–2010. Läxläsningen har bidrag till alla fått godkänt i kärnämnena.  

Konstkollo på Tensta konsthall 
Under sommaren 2009 blir det kollo på Tensta konsthall. Då kan 11–18-åringar träffa konstnärer, 
arbeta med fotografi, mode, sampling, och göra utflykter till andra konsthallar. 

Starthus för unga entreprenörer
En mötesplats och ett ”växthus” för unga entreprenörer som vill lära sig mer om IT, företagande och teknikens 
roll i samhällsutveckling är en ny idé. Starthuset smyger igång 2009 och vill bli en lokal mötesplats mitt i Kista 
där unga och mer erfarna kan lära direkt av varandra. 

GATE - Greenland Park Art & Technology Event 
Den 10 september 2009 går startskottet för hur konst och teknik i samspel bidrar till ett mer levande Kista. 
Workshop, lokal musik, underhållning och konst i världsklass är några inslag i programmet som utgår från 
Grönlandsparken. Eventet vänder sig till alla som bor och arbetar eller besöker Kista. 

Teckenförklaring:

Bra boende och mer varierad stadsmiljö 

Trygghet i vardagen 

Stärkt utbildning och bra språkundervisning

Fler jobb och ökat företagande

Fritid, kultur, idrott, infrastruktur mm
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Ridanläggning på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Djurhållning har gamla anor 
på fältet och en ridanläggning av något slag ligger därför nära till hands. 

Rinkebys första radhus klara
Ökad variation i Järvas boende är viktigt. Under 2002 byggdes Rinkebys första radhus – ett välkommet 
inslag i ett område som annars helt domineras av hyreslägenheter. Fler småhus behövs.

Röda korset etablerar sig i Husby
2009 ingick staden ett partnerskap med Röda korset, som tar över Husby träff. Förutom fortsatt mötes-
verksamhet ska personer långt från arbetsmarknaden få hjälp. Det kommer att finnas mentorprogram, 
konversationsträning, studier i svenska, samhällsinformation, föreläsningar och läxhjälp. 

Saluhall i Rinkeby
Rinkeby centrum är en levande mötespunkt, inte minst tack vare sin livliga torghandel. Ett naturligt 
komplement till denna vore kanske en saluhall. När nu Rinkeby centrum ses över ska möjligheterna 
till en saluhall studeras.

Projekt för gymnasieungdomar på glid
Salut, som står för skola-anställningsbarhet-ledarskap-utveckling-tillit, vill ge gymnasieungdomar på glid en 
andra chans. Som en del av Tensta gymnasium jobbar man med att utveckla eleverna både studiemässigt, 
med betoning på kärnämnena, och socialt, med fokus på samarbete.

Satsning på skola-bibliotek i Akalla, Husby och Kista
Med hjälp av de så kallade Stadsdelsförnyelsepengarna strukturerades och utökades samarbetet mellan skola 
och bibliotek för att befrämja läsförmågan hos elever i grundskolan.

Järvas skolgårdar rustas för lek, idrott och samvaro
Skolorna är naturliga mötesplatser kring Järva. Att rusta skolgårdarna, både för lek och idrott för eleverna, 
men också som en mötesplats för andra, är en idé som är värd att ta fasta på. 

Skyltning av regionalt cykelstråk på Järvafältet
Järvafältet är en del av en av Stockholms välkända gröna kilar. För att göra det lättare att gå, cykla och 
upptäcka alla smultronställen har sju kommuner längs Järvakilen gått ihop om att kartlägga och skylta 
lämpliga vägar.  Våren 2009 invigdes det som nu kallas Järva kilstråk – ut och njut! 

Språksatsning i förskolorna 
Redan för 20 år sedan inleddes ett samarbete med universitet för att starta en utbildning för förskolor med 
barn som talar svenska som andra språk. Nu är den en 20-poängskurs, och på Järva har den blivit näst intill 
obligatorisk för varje förskola.

Småhusområde på Kistahöjden
På en skogshöjd intill E4 förbereder sex byggföretag en produktion av 320 bostäder i småhus, stadsradhus 
och stadsvillor. Området kan bidra till att öka variationen i Järvas bebyggelse och dessutom tillföra området 
ny spännande arkitektur.

Stadsmuseet öppnar museilägenhet i Tensta
2006 öppnade Stadsmuseet en museilägenhet i Tensta. Lägenheten är återställd för att se ut exakt som den 
gjorde när den stod klar 1969. Stadsmuseet arrangerar också stadsvandringar i området och berättar om 
miljonprogrammet – en viktig del av Stockholms moderna historia. 

”Standardtreor” byggs om till 1:or och 5:or i Tensta
I samband med Bomässan i Tensta 2006 byggde Familjebostäder om ett antal lägenheter från ”standardtreor” 
till 1:or och 5:or. Genom att utnyttja miljonprograms-husens flexibilitet kunde sammansättningen förändras, 
och Järva får ett mer varierat utbud av lägenheter.

Stockholm Innovation and Growth grundas i Kista
Stockholm Innovation and Growth, STING, grundades i Kista 2002, och hjälper innovatörer och entre-
prenörer att bygga upp sina företag. Genom många olika processer får nystartade företag inom information, 
kommunikation, medicin och energi hjälp att nå marknaden. 

SFI-undervisningen utvecklas och upphandlas
Svenska För Invandrare, SFI, är en viktig del i integrationsprocessen. För att få stärkt kvalitet och fler aktörer 
upphandlades därför SFI-undervisningen i staden under 2008. 

Stockholmsutställning kring Järva
Stockholmsutställningen 1930 ingöt framtidshopp i en osäker tid. På samma sätt skulle en Stockholms-
utställning idag sätta fokus på tidens stora frågor som miljö och integration mm. Under 2008 lät staden 
göra en förstudie kring detta. Resultatet är en diger idékatalog som, helt eller delt, kan förverkligas 
under de närmaste åren.

Träffpunkter för äldre ordnas kring Järva
Spånga Blå Band är en mångkulturell, ideell förening som är verksam kring Järva. Under 2009 startar 
föreningen träffpunkter där äldre människor på Järva kan träffa andra i samma situation och umgås.

Svenska Bostäder erbjuder säkerhetsboxar i lägenheterna
Svenska Bostäders arbete för ökad trygghet kring Järva har varit mycket framgångsrikt. Som ett led i detta 
erbjöd man under 2008 alla sina hyresgäster kring Järva att installera säkerhetsboxar i lägenheterna, för att 
på så sätt göra inbrott mindre attraktiva.

Svenska Bostäder utökar sina jobbsatsningar
Svenska Bostäder startade under 2007 ett projekt där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Projektet 
blev mycket lyckat. Under 2009 planerades och förbereddes därför en utökad satsning, där långtidsarbetslösa 
hyresgäster deltar i arbetsförberedande utbildningar. 

Svenska Bostäder satsar på lokala jobb inom lokalvård
Svenska Bostäder har höga ambitioner även utanför sin bostadsförvaltning. Under 2007 startades ett projekt 
där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Ett 30-tal långtidsarbetslösa fick jobb, antingen i Svenska 
Bostäder, eller genom egna företag.

Svenska Bostäder genomför stor trygghetsundersökning
Under 2006 genomförde Svenska Bostäder en stor trygghetsundersökning kring Järva. Över 1700 hyresgäster 
svarade, och deras svar blev utgångspunkten för Svenska Bostäders förändringsarbete på trygghetssidan. 
Åtgärderna har redan genererat goda resultat, och arbetet fortsätter.

Trygghetsprojekt för garagen i Husby
Inbrott i bilar var ett vanligt problem i Husby och därför genomfördes under 2007 ett trygghetsprojekt för 
garagen i stadsdelen. En av åtgärderna blev att alla bilägare fick låna rattkrycka. Arbetet resulterade på ett 
år i att bilinbrotten minskade med hela 74 procent. 

Kista teater etableras
Ett ökat kulturutbud på Järva är en viktig del i att utveckla området. Under 2009 öppnade Kista teater med 
sin första föreställning ”Nere på jorden” - med lysande recensioner.  Teatern är ett spännande projekt som 
bland annat vill blanda konstnärliga uttryck med Kistas företagande. 

Tensta gymnasium startar Community Centre
Tensta gymnasium har sedan länge haft en vision om att ta ett större helhetsansvar för eleverna genom att 
även erbjuda organiserad fritidsverksamhet. Ett led i detta var att under 2008 starta ett community centre, 
en mötesplats för ungdomar i skolan – efter skoltid – som redan blivit mycket populär.

Tensta konsthalls ekonomi tryggas
En ambition i Vision Järva 2030 är ett levande kulturliv på Järva. Detta förutsätter kulturinstitutioner som 
Tensta konsthall. Under 2008 slöt staden ett avtal med konsthallen om dess deltagande i Järvalyftet mot att 
staden säkrar dess ekonomi under en övergångstid.

Trottoarer, träd och affärslokaler längs Tensta Allé och Rinkebystråket
Tensta Allé och Rinkebystråket skulle kunna vara två livliga huvudgator, men saknar idag förutsättningar för 
normalt stadsliv. Svenska Bostäder fortsätter hösten 2009 sin omvandling av Tensta Allé och Familjebostäder 
planerar samma sak längs Rikebystråket. På båda håll ska det bli trottoarer, trädplantering och nya affärslokaler.

Punkthus vid Hjulsta backar
Under 2007 skedde inflyttningen i två nya punkthus på Hjulsta backar. Husen är elva våningar höga och utgör 
nya landmärken invid en av Stockholms infarter. De har nära till kommunikationer, promenadstråk och fritids-
anläggningar. Husen är några i raden av ny bebyggelse som kan förändra Järvas stadsbild.

Radhus i Tensta och Hjulsta
Inför bomässan i Tensta 2006 byggde JM, Folkhem och Svenska Bostäder radhus i Tensta och Hjulsta. Radhusen 
utgör ett nytt inslag i Järvas stadsbild, och bidrar till att öka variationen av både boendeformer och arkitekt-
oniska inslag i stadsdelarna. 

Tvärbana mellan Alvik och Kista, och vidare till Barkarby och Sollentuna
SL planerar att förlänga tvärbanan från Alvik med en Kistagren. En utbyggd tvärbana kommer att binda ihop 
områdena bättre och bland annat koppla ihop tunnelbanans Blå och Gröna linjer med pendeltåget och en 
eventuell framtida station för regionaltåg – Järvas goda läge blir ännu bättre.

Utred behovet av affärslokaler kring Järva
Företagarandan är stark på Järva, men hämmas av flera faktorer, bland annat av bristen på lämpliga lokaler för 
olika sorters verksamhet. Stockholm Business Region fick därför våren 2009 i uppdrag av kommunfullmäktige 
att utreda behovet av fler affärslokaler kring Järva.  

Undersök vad som behövs för ökat företagande
Att skapa fler jobb och ökat företagande på Järva är lika viktigt som det är svårt. En bra början är att ta ett 
helhetsgrepp på frågan, och se vilka behov befintliga företag har, vad som behövs för att de ska kunna växa, 
och vad som krävs för att nya ska starta. Ett sådant uppdrag gavs våren 2009 till Stockholm Business Region.

Utred hur Järvas gatunät kan förbättras
Trafiksepareringen på Järva är ett av de tydligaste arven från miljonprogrammet. Strukturen har både för- 
och nackdelar, men delar upp stadsdelarna mellan sig, och inom sig. Därför har kommunfullmäktige givit 
stadens tekniker i uppdrag att utreda hur Järvas gatunät kan förbättras.

Gatunäten i Kista, Husby och Akalla utvidgas och upprustas
I förvandlingen av Kista från ett arbetsområde till ett Science City är ett stadsmässigt gatunät en viktig del. 
Dessutom ska gatorna knyta stadsdelarna bättre till varandra. Därför byggs flera nya gator och längs gamla 
och nya stråk planteras hundratals träd som ger denna del av Järva ett nytt ansikte.

Ökad variation i Järvas arkitektur
Järvastadsdelarna har sedan början varit förhållandevis enhetliga i sin utformning.  Att öka variationen av 
byggnader och boendeformer, och att få till stånd spännande arkitektoniska inslag i stadsbilden är därför 
önskvärt. Kommunfullmäktige beslutade våren 2009 att verka för sådana byggprojekt. 

Vetenskapsakademien belönar Ärvingeskolans matteverkstad
Ärvingeskolans matteverkstad, med sin laborativa undervisning, har blivit en succé. Eleverna står i kö för 
att få lära sig matematik. Under 2008 belönades de två lärarna med Kungl.  Vetenskapsakademiens stora pris.

Trappan till Tensta konsthall återuppstår
Via projektet ”Pimp my kommunaltrappa” återuppstår trappan tillika läktaren från bomässan 2006, 
nu i permanent form. 

1000 studentlägenheter i Kista
I samband med IT-universitetets start i Kista 2002 byggdes hela 1000 studentlägenheter i stadsdelen. Många 
av lägenheterna var paviljonger med kort och effektiv byggtid, andra var mer permanenta och byggdes bland 
annat på taket till Kista Galleria.

Bostadsöverdäckning över nya E18 vid Tensta och Rinkeby
Över nya E18 vid Tensta och Rinkeby planeras överdäckningar av vägen med bostäder ovanpå. Totalt 
ca 580 lägenheter i en spännande arkitektur, som blir ett positivt inslag på Järva. Många av lägenheterna kan 
bli bostadsrätter, som det är stor brist på idag. 

Förbindelse över Järvafältet
En viktig del i Järvavisionen är att stärka integrationen mellan Järvas olika stadsdelar. En bussgata, eller andra 
sätt att öka möjligheterna att röra sig över Järvafältet, vore därför önskvärt. Denna fråga ska särskilt studeras 
i arbetet med fältets framtid.

Fler koloniträdgårdar på Järvafältet
Koloniträdgårdarna hör redan idag till Järvafältets mest populära inslag. Förslag finns att öka antalet 
koloniområden på fältet, om intresset finns.

Friluftsbad/vattenland på Järvafältet  
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Stadsdelarna kring fältet har 
långt till naturligt vatten och önskemålet om ett bad i området har framförts i många sammanhang. 

Förbättra tillgängligheten till Järvafältet
Järvafältet ligger nära, men känns ibland ändå svårt att nå. Det behöver komma närmare Järvaborna. 
Fler vägar ut på fältet och mellan stadsdelarna över fältet är därför ett av de mål som kommunfullmäktige 
satte upp våren 2009. 

Handelsträdgård på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Mest av allt är fältet ett gammalt 
odlingslandskap, vilket förs vidare genom både jordbruk och kolonilotter. Ännu ett sätt att spinna vidare på 
detta vore att anlägga en handelsträdgård, som rent av skulle kunna bli ett besöksmål.  

Evenemangsplats på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Till exemempel borde fältet 
kunna bli en given plats för festivaler och andra evenemang på samma sätt som Gärdet och Stora Skuggan. 
För detta behövs något slags evenemangsplats.
 
Skapa kopplingar mellan Rinkeby och Stora Ursvik 
Sundbybergs stad bygger en ny stadsdel i Stora Ursvik med 4 000 bostäder och lika många arbetsplatser. 
Om detta område kunde kopplas samman med Rinkeby skulle ett nytt stråk kunna skapas från Rinkebys 
t-bana till Stora Ursviks tvärbana – positivt för båda sidor. Nu börjar planeringen.

Skapa kopplingar mellan Tensta och Rinkeby
Ett tydligt arv från miljonprogrammet är att Järvas stadsdelar är separerade. Idag är exempelvis E18 enda 
bilvägen mellan Tensta och Rinkeby. Det behövs en mer naturlig och småskalig koppling mellan grann-
stadsdelarna i form av en mindre gata, gärna kantad med hus. Nu börjar planeringen.
 
Läxhjälp etableras i alla Järvas skolor 
Stiftelsen Läxhjälpen som hjälper elever med läxläsning etablerar sig i återstående Järvskolor läsåret 
2009–2010. Läxläsningen har bidrag till alla fått godkänt i kärnämnena.  

Konstkollo på Tensta konsthall 
Under sommaren 2009 blir det kollo på Tensta konsthall. Då kan 11–18-åringar träffa konstnärer, 
arbeta med fotografi, mode, sampling, och göra utflykter till andra konsthallar. 

Starthus för unga entreprenörer
En mötesplats och ett ”växthus” för unga entreprenörer som vill lära sig mer om IT, företagande och teknikens 
roll i samhällsutveckling är en ny idé. Starthuset smyger igång 2009 och vill bli en lokal mötesplats mitt i Kista 
där unga och mer erfarna kan lära direkt av varandra. 

GATE - Greenland Park Art & Technology Event 
Den 10 september 2009 går startskottet för hur konst och teknik i samspel bidrar till ett mer levande Kista. 
Workshop, lokal musik, underhållning och konst i världsklass är några inslag i programmet som utgår från 
Grönlandsparken. Eventet vänder sig till alla som bor och arbetar eller besöker Kista. 

Teckenförklaring:

Bra boende och mer varierad stadsmiljö 

Trygghet i vardagen 

Stärkt utbildning och bra språkundervisning

Fler jobb och ökat företagande

Fritid, kultur, idrott, infrastruktur mm
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Ridanläggning på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Djurhållning har gamla anor 
på fältet och en ridanläggning av något slag ligger därför nära till hands. 

Rinkebys första radhus klara
Ökad variation i Järvas boende är viktigt. Under 2002 byggdes Rinkebys första radhus – ett välkommet 
inslag i ett område som annars helt domineras av hyreslägenheter. Fler småhus behövs.

Röda korset etablerar sig i Husby
2009 ingick staden ett partnerskap med Röda korset, som tar över Husby träff. Förutom fortsatt mötes-
verksamhet ska personer långt från arbetsmarknaden få hjälp. Det kommer att finnas mentorprogram, 
konversationsträning, studier i svenska, samhällsinformation, föreläsningar och läxhjälp. 

Saluhall i Rinkeby
Rinkeby centrum är en levande mötespunkt, inte minst tack vare sin livliga torghandel. Ett naturligt 
komplement till denna vore kanske en saluhall. När nu Rinkeby centrum ses över ska möjligheterna 
till en saluhall studeras.

Projekt för gymnasieungdomar på glid
Salut, som står för skola-anställningsbarhet-ledarskap-utveckling-tillit, vill ge gymnasieungdomar på glid en 
andra chans. Som en del av Tensta gymnasium jobbar man med att utveckla eleverna både studiemässigt, 
med betoning på kärnämnena, och socialt, med fokus på samarbete.

Satsning på skola-bibliotek i Akalla, Husby och Kista
Med hjälp av de så kallade Stadsdelsförnyelsepengarna strukturerades och utökades samarbetet mellan skola 
och bibliotek för att befrämja läsförmågan hos elever i grundskolan.

Järvas skolgårdar rustas för lek, idrott och samvaro
Skolorna är naturliga mötesplatser kring Järva. Att rusta skolgårdarna, både för lek och idrott för eleverna, 
men också som en mötesplats för andra, är en idé som är värd att ta fasta på. 

Skyltning av regionalt cykelstråk på Järvafältet
Järvafältet är en del av en av Stockholms välkända gröna kilar. För att göra det lättare att gå, cykla och 
upptäcka alla smultronställen har sju kommuner längs Järvakilen gått ihop om att kartlägga och skylta 
lämpliga vägar.  Våren 2009 invigdes det som nu kallas Järva kilstråk – ut och njut! 

Språksatsning i förskolorna 
Redan för 20 år sedan inleddes ett samarbete med universitet för att starta en utbildning för förskolor med 
barn som talar svenska som andra språk. Nu är den en 20-poängskurs, och på Järva har den blivit näst intill 
obligatorisk för varje förskola.

Småhusområde på Kistahöjden
På en skogshöjd intill E4 förbereder sex byggföretag en produktion av 320 bostäder i småhus, stadsradhus 
och stadsvillor. Området kan bidra till att öka variationen i Järvas bebyggelse och dessutom tillföra området 
ny spännande arkitektur.

Stadsmuseet öppnar museilägenhet i Tensta
2006 öppnade Stadsmuseet en museilägenhet i Tensta. Lägenheten är återställd för att se ut exakt som den 
gjorde när den stod klar 1969. Stadsmuseet arrangerar också stadsvandringar i området och berättar om 
miljonprogrammet – en viktig del av Stockholms moderna historia. 

”Standardtreor” byggs om till 1:or och 5:or i Tensta
I samband med Bomässan i Tensta 2006 byggde Familjebostäder om ett antal lägenheter från ”standardtreor” 
till 1:or och 5:or. Genom att utnyttja miljonprograms-husens flexibilitet kunde sammansättningen förändras, 
och Järva får ett mer varierat utbud av lägenheter.

Stockholm Innovation and Growth grundas i Kista
Stockholm Innovation and Growth, STING, grundades i Kista 2002, och hjälper innovatörer och entre-
prenörer att bygga upp sina företag. Genom många olika processer får nystartade företag inom information, 
kommunikation, medicin och energi hjälp att nå marknaden. 

SFI-undervisningen utvecklas och upphandlas
Svenska För Invandrare, SFI, är en viktig del i integrationsprocessen. För att få stärkt kvalitet och fler aktörer 
upphandlades därför SFI-undervisningen i staden under 2008. 

Stockholmsutställning kring Järva
Stockholmsutställningen 1930 ingöt framtidshopp i en osäker tid. På samma sätt skulle en Stockholms-
utställning idag sätta fokus på tidens stora frågor som miljö och integration mm. Under 2008 lät staden 
göra en förstudie kring detta. Resultatet är en diger idékatalog som, helt eller delt, kan förverkligas 
under de närmaste åren.

Träffpunkter för äldre ordnas kring Järva
Spånga Blå Band är en mångkulturell, ideell förening som är verksam kring Järva. Under 2009 startar 
föreningen träffpunkter där äldre människor på Järva kan träffa andra i samma situation och umgås.

Svenska Bostäder erbjuder säkerhetsboxar i lägenheterna
Svenska Bostäders arbete för ökad trygghet kring Järva har varit mycket framgångsrikt. Som ett led i detta 
erbjöd man under 2008 alla sina hyresgäster kring Järva att installera säkerhetsboxar i lägenheterna, för att 
på så sätt göra inbrott mindre attraktiva.

Svenska Bostäder utökar sina jobbsatsningar
Svenska Bostäder startade under 2007 ett projekt där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Projektet 
blev mycket lyckat. Under 2009 planerades och förbereddes därför en utökad satsning, där långtidsarbetslösa 
hyresgäster deltar i arbetsförberedande utbildningar. 

Svenska Bostäder satsar på lokala jobb inom lokalvård
Svenska Bostäder har höga ambitioner även utanför sin bostadsförvaltning. Under 2007 startades ett projekt 
där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Ett 30-tal långtidsarbetslösa fick jobb, antingen i Svenska 
Bostäder, eller genom egna företag.

Svenska Bostäder genomför stor trygghetsundersökning
Under 2006 genomförde Svenska Bostäder en stor trygghetsundersökning kring Järva. Över 1700 hyresgäster 
svarade, och deras svar blev utgångspunkten för Svenska Bostäders förändringsarbete på trygghetssidan. 
Åtgärderna har redan genererat goda resultat, och arbetet fortsätter.

Trygghetsprojekt för garagen i Husby
Inbrott i bilar var ett vanligt problem i Husby och därför genomfördes under 2007 ett trygghetsprojekt för 
garagen i stadsdelen. En av åtgärderna blev att alla bilägare fick låna rattkrycka. Arbetet resulterade på ett 
år i att bilinbrotten minskade med hela 74 procent. 

Kista teater etableras
Ett ökat kulturutbud på Järva är en viktig del i att utveckla området. Under 2009 öppnade Kista teater med 
sin första föreställning ”Nere på jorden” - med lysande recensioner.  Teatern är ett spännande projekt som 
bland annat vill blanda konstnärliga uttryck med Kistas företagande. 

Tensta gymnasium startar Community Centre
Tensta gymnasium har sedan länge haft en vision om att ta ett större helhetsansvar för eleverna genom att 
även erbjuda organiserad fritidsverksamhet. Ett led i detta var att under 2008 starta ett community centre, 
en mötesplats för ungdomar i skolan – efter skoltid – som redan blivit mycket populär.

Tensta konsthalls ekonomi tryggas
En ambition i Vision Järva 2030 är ett levande kulturliv på Järva. Detta förutsätter kulturinstitutioner som 
Tensta konsthall. Under 2008 slöt staden ett avtal med konsthallen om dess deltagande i Järvalyftet mot att 
staden säkrar dess ekonomi under en övergångstid.

Trottoarer, träd och affärslokaler längs Tensta Allé och Rinkebystråket
Tensta Allé och Rinkebystråket skulle kunna vara två livliga huvudgator, men saknar idag förutsättningar för 
normalt stadsliv. Svenska Bostäder fortsätter hösten 2009 sin omvandling av Tensta Allé och Familjebostäder 
planerar samma sak längs Rikebystråket. På båda håll ska det bli trottoarer, trädplantering och nya affärslokaler.

Punkthus vid Hjulsta backar
Under 2007 skedde inflyttningen i två nya punkthus på Hjulsta backar. Husen är elva våningar höga och utgör 
nya landmärken invid en av Stockholms infarter. De har nära till kommunikationer, promenadstråk och fritids-
anläggningar. Husen är några i raden av ny bebyggelse som kan förändra Järvas stadsbild.

Radhus i Tensta och Hjulsta
Inför bomässan i Tensta 2006 byggde JM, Folkhem och Svenska Bostäder radhus i Tensta och Hjulsta. Radhusen 
utgör ett nytt inslag i Järvas stadsbild, och bidrar till att öka variationen av både boendeformer och arkitekt-
oniska inslag i stadsdelarna. 

Tvärbana mellan Alvik och Kista, och vidare till Barkarby och Sollentuna
SL planerar att förlänga tvärbanan från Alvik med en Kistagren. En utbyggd tvärbana kommer att binda ihop 
områdena bättre och bland annat koppla ihop tunnelbanans Blå och Gröna linjer med pendeltåget och en 
eventuell framtida station för regionaltåg – Järvas goda läge blir ännu bättre.

Utred behovet av affärslokaler kring Järva
Företagarandan är stark på Järva, men hämmas av flera faktorer, bland annat av bristen på lämpliga lokaler för 
olika sorters verksamhet. Stockholm Business Region fick därför våren 2009 i uppdrag av kommunfullmäktige 
att utreda behovet av fler affärslokaler kring Järva.  

Undersök vad som behövs för ökat företagande
Att skapa fler jobb och ökat företagande på Järva är lika viktigt som det är svårt. En bra början är att ta ett 
helhetsgrepp på frågan, och se vilka behov befintliga företag har, vad som behövs för att de ska kunna växa, 
och vad som krävs för att nya ska starta. Ett sådant uppdrag gavs våren 2009 till Stockholm Business Region.

Utred hur Järvas gatunät kan förbättras
Trafiksepareringen på Järva är ett av de tydligaste arven från miljonprogrammet. Strukturen har både för- 
och nackdelar, men delar upp stadsdelarna mellan sig, och inom sig. Därför har kommunfullmäktige givit 
stadens tekniker i uppdrag att utreda hur Järvas gatunät kan förbättras.

Gatunäten i Kista, Husby och Akalla utvidgas och upprustas
I förvandlingen av Kista från ett arbetsområde till ett Science City är ett stadsmässigt gatunät en viktig del. 
Dessutom ska gatorna knyta stadsdelarna bättre till varandra. Därför byggs flera nya gator och längs gamla 
och nya stråk planteras hundratals träd som ger denna del av Järva ett nytt ansikte.

Ökad variation i Järvas arkitektur
Järvastadsdelarna har sedan början varit förhållandevis enhetliga i sin utformning.  Att öka variationen av 
byggnader och boendeformer, och att få till stånd spännande arkitektoniska inslag i stadsbilden är därför 
önskvärt. Kommunfullmäktige beslutade våren 2009 att verka för sådana byggprojekt. 

Vetenskapsakademien belönar Ärvingeskolans matteverkstad
Ärvingeskolans matteverkstad, med sin laborativa undervisning, har blivit en succé. Eleverna står i kö för 
att få lära sig matematik. Under 2008 belönades de två lärarna med Kungl.  Vetenskapsakademiens stora pris.

Trappan till Tensta konsthall återuppstår
Via projektet ”Pimp my kommunaltrappa” återuppstår trappan tillika läktaren från bomässan 2006, 
nu i permanent form. 

1000 studentlägenheter i Kista
I samband med IT-universitetets start i Kista 2002 byggdes hela 1000 studentlägenheter i stadsdelen. Många 
av lägenheterna var paviljonger med kort och effektiv byggtid, andra var mer permanenta och byggdes bland 
annat på taket till Kista Galleria.

Bostadsöverdäckning över nya E18 vid Tensta och Rinkeby
Över nya E18 vid Tensta och Rinkeby planeras överdäckningar av vägen med bostäder ovanpå. Totalt 
ca 580 lägenheter i en spännande arkitektur, som blir ett positivt inslag på Järva. Många av lägenheterna kan 
bli bostadsrätter, som det är stor brist på idag. 

Förbindelse över Järvafältet
En viktig del i Järvavisionen är att stärka integrationen mellan Järvas olika stadsdelar. En bussgata, eller andra 
sätt att öka möjligheterna att röra sig över Järvafältet, vore därför önskvärt. Denna fråga ska särskilt studeras 
i arbetet med fältets framtid.

Fler koloniträdgårdar på Järvafältet
Koloniträdgårdarna hör redan idag till Järvafältets mest populära inslag. Förslag finns att öka antalet 
koloniområden på fältet, om intresset finns.

Friluftsbad/vattenland på Järvafältet  
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Stadsdelarna kring fältet har 
långt till naturligt vatten och önskemålet om ett bad i området har framförts i många sammanhang. 

Förbättra tillgängligheten till Järvafältet
Järvafältet ligger nära, men känns ibland ändå svårt att nå. Det behöver komma närmare Järvaborna. 
Fler vägar ut på fältet och mellan stadsdelarna över fältet är därför ett av de mål som kommunfullmäktige 
satte upp våren 2009. 

Handelsträdgård på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Mest av allt är fältet ett gammalt 
odlingslandskap, vilket förs vidare genom både jordbruk och kolonilotter. Ännu ett sätt att spinna vidare på 
detta vore att anlägga en handelsträdgård, som rent av skulle kunna bli ett besöksmål.  

Evenemangsplats på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Till exemempel borde fältet 
kunna bli en given plats för festivaler och andra evenemang på samma sätt som Gärdet och Stora Skuggan. 
För detta behövs något slags evenemangsplats.
 
Skapa kopplingar mellan Rinkeby och Stora Ursvik 
Sundbybergs stad bygger en ny stadsdel i Stora Ursvik med 4 000 bostäder och lika många arbetsplatser. 
Om detta område kunde kopplas samman med Rinkeby skulle ett nytt stråk kunna skapas från Rinkebys 
t-bana till Stora Ursviks tvärbana – positivt för båda sidor. Nu börjar planeringen.

Skapa kopplingar mellan Tensta och Rinkeby
Ett tydligt arv från miljonprogrammet är att Järvas stadsdelar är separerade. Idag är exempelvis E18 enda 
bilvägen mellan Tensta och Rinkeby. Det behövs en mer naturlig och småskalig koppling mellan grann-
stadsdelarna i form av en mindre gata, gärna kantad med hus. Nu börjar planeringen.
 
Läxhjälp etableras i alla Järvas skolor 
Stiftelsen Läxhjälpen som hjälper elever med läxläsning etablerar sig i återstående Järvskolor läsåret 
2009–2010. Läxläsningen har bidrag till alla fått godkänt i kärnämnena.  

Konstkollo på Tensta konsthall 
Under sommaren 2009 blir det kollo på Tensta konsthall. Då kan 11–18-åringar träffa konstnärer, 
arbeta med fotografi, mode, sampling, och göra utflykter till andra konsthallar. 

Starthus för unga entreprenörer
En mötesplats och ett ”växthus” för unga entreprenörer som vill lära sig mer om IT, företagande och teknikens 
roll i samhällsutveckling är en ny idé. Starthuset smyger igång 2009 och vill bli en lokal mötesplats mitt i Kista 
där unga och mer erfarna kan lära direkt av varandra. 

GATE - Greenland Park Art & Technology Event 
Den 10 september 2009 går startskottet för hur konst och teknik i samspel bidrar till ett mer levande Kista. 
Workshop, lokal musik, underhållning och konst i världsklass är några inslag i programmet som utgår från 
Grönlandsparken. Eventet vänder sig till alla som bor och arbetar eller besöker Kista. 

Teckenförklaring:

Bra boende och mer varierad stadsmiljö 

Trygghet i vardagen 

Stärkt utbildning och bra språkundervisning

Fler jobb och ökat företagande

Fritid, kultur, idrott, infrastruktur mm
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Ridanläggning på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Djurhållning har gamla anor 
på fältet och en ridanläggning av något slag ligger därför nära till hands. 

Rinkebys första radhus klara
Ökad variation i Järvas boende är viktigt. Under 2002 byggdes Rinkebys första radhus – ett välkommet 
inslag i ett område som annars helt domineras av hyreslägenheter. Fler småhus behövs.

Röda korset etablerar sig i Husby
2009 ingick staden ett partnerskap med Röda korset, som tar över Husby träff. Förutom fortsatt mötes-
verksamhet ska personer långt från arbetsmarknaden få hjälp. Det kommer att finnas mentorprogram, 
konversationsträning, studier i svenska, samhällsinformation, föreläsningar och läxhjälp. 

Saluhall i Rinkeby
Rinkeby centrum är en levande mötespunkt, inte minst tack vare sin livliga torghandel. Ett naturligt 
komplement till denna vore kanske en saluhall. När nu Rinkeby centrum ses över ska möjligheterna 
till en saluhall studeras.

Projekt för gymnasieungdomar på glid
Salut, som står för skola-anställningsbarhet-ledarskap-utveckling-tillit, vill ge gymnasieungdomar på glid en 
andra chans. Som en del av Tensta gymnasium jobbar man med att utveckla eleverna både studiemässigt, 
med betoning på kärnämnena, och socialt, med fokus på samarbete.

Satsning på skola-bibliotek i Akalla, Husby och Kista
Med hjälp av de så kallade Stadsdelsförnyelsepengarna strukturerades och utökades samarbetet mellan skola 
och bibliotek för att befrämja läsförmågan hos elever i grundskolan.

Järvas skolgårdar rustas för lek, idrott och samvaro
Skolorna är naturliga mötesplatser kring Järva. Att rusta skolgårdarna, både för lek och idrott för eleverna, 
men också som en mötesplats för andra, är en idé som är värd att ta fasta på. 

Skyltning av regionalt cykelstråk på Järvafältet
Järvafältet är en del av en av Stockholms välkända gröna kilar. För att göra det lättare att gå, cykla och 
upptäcka alla smultronställen har sju kommuner längs Järvakilen gått ihop om att kartlägga och skylta 
lämpliga vägar.  Våren 2009 invigdes det som nu kallas Järva kilstråk – ut och njut! 

Språksatsning i förskolorna 
Redan för 20 år sedan inleddes ett samarbete med universitet för att starta en utbildning för förskolor med 
barn som talar svenska som andra språk. Nu är den en 20-poängskurs, och på Järva har den blivit näst intill 
obligatorisk för varje förskola.

Småhusområde på Kistahöjden
På en skogshöjd intill E4 förbereder sex byggföretag en produktion av 320 bostäder i småhus, stadsradhus 
och stadsvillor. Området kan bidra till att öka variationen i Järvas bebyggelse och dessutom tillföra området 
ny spännande arkitektur.

Stadsmuseet öppnar museilägenhet i Tensta
2006 öppnade Stadsmuseet en museilägenhet i Tensta. Lägenheten är återställd för att se ut exakt som den 
gjorde när den stod klar 1969. Stadsmuseet arrangerar också stadsvandringar i området och berättar om 
miljonprogrammet – en viktig del av Stockholms moderna historia. 

”Standardtreor” byggs om till 1:or och 5:or i Tensta
I samband med Bomässan i Tensta 2006 byggde Familjebostäder om ett antal lägenheter från ”standardtreor” 
till 1:or och 5:or. Genom att utnyttja miljonprograms-husens flexibilitet kunde sammansättningen förändras, 
och Järva får ett mer varierat utbud av lägenheter.

Stockholm Innovation and Growth grundas i Kista
Stockholm Innovation and Growth, STING, grundades i Kista 2002, och hjälper innovatörer och entre-
prenörer att bygga upp sina företag. Genom många olika processer får nystartade företag inom information, 
kommunikation, medicin och energi hjälp att nå marknaden. 

SFI-undervisningen utvecklas och upphandlas
Svenska För Invandrare, SFI, är en viktig del i integrationsprocessen. För att få stärkt kvalitet och fler aktörer 
upphandlades därför SFI-undervisningen i staden under 2008. 

Stockholmsutställning kring Järva
Stockholmsutställningen 1930 ingöt framtidshopp i en osäker tid. På samma sätt skulle en Stockholms-
utställning idag sätta fokus på tidens stora frågor som miljö och integration mm. Under 2008 lät staden 
göra en förstudie kring detta. Resultatet är en diger idékatalog som, helt eller delt, kan förverkligas 
under de närmaste åren.

Träffpunkter för äldre ordnas kring Järva
Spånga Blå Band är en mångkulturell, ideell förening som är verksam kring Järva. Under 2009 startar 
föreningen träffpunkter där äldre människor på Järva kan träffa andra i samma situation och umgås.

Svenska Bostäder erbjuder säkerhetsboxar i lägenheterna
Svenska Bostäders arbete för ökad trygghet kring Järva har varit mycket framgångsrikt. Som ett led i detta 
erbjöd man under 2008 alla sina hyresgäster kring Järva att installera säkerhetsboxar i lägenheterna, för att 
på så sätt göra inbrott mindre attraktiva.

Svenska Bostäder utökar sina jobbsatsningar
Svenska Bostäder startade under 2007 ett projekt där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Projektet 
blev mycket lyckat. Under 2009 planerades och förbereddes därför en utökad satsning, där långtidsarbetslösa 
hyresgäster deltar i arbetsförberedande utbildningar. 

Svenska Bostäder satsar på lokala jobb inom lokalvård
Svenska Bostäder har höga ambitioner även utanför sin bostadsförvaltning. Under 2007 startades ett projekt 
där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Ett 30-tal långtidsarbetslösa fick jobb, antingen i Svenska 
Bostäder, eller genom egna företag.

Svenska Bostäder genomför stor trygghetsundersökning
Under 2006 genomförde Svenska Bostäder en stor trygghetsundersökning kring Järva. Över 1700 hyresgäster 
svarade, och deras svar blev utgångspunkten för Svenska Bostäders förändringsarbete på trygghetssidan. 
Åtgärderna har redan genererat goda resultat, och arbetet fortsätter.

Trygghetsprojekt för garagen i Husby
Inbrott i bilar var ett vanligt problem i Husby och därför genomfördes under 2007 ett trygghetsprojekt för 
garagen i stadsdelen. En av åtgärderna blev att alla bilägare fick låna rattkrycka. Arbetet resulterade på ett 
år i att bilinbrotten minskade med hela 74 procent. 

Kista teater etableras
Ett ökat kulturutbud på Järva är en viktig del i att utveckla området. Under 2009 öppnade Kista teater med 
sin första föreställning ”Nere på jorden” - med lysande recensioner.  Teatern är ett spännande projekt som 
bland annat vill blanda konstnärliga uttryck med Kistas företagande. 

Tensta gymnasium startar Community Centre
Tensta gymnasium har sedan länge haft en vision om att ta ett större helhetsansvar för eleverna genom att 
även erbjuda organiserad fritidsverksamhet. Ett led i detta var att under 2008 starta ett community centre, 
en mötesplats för ungdomar i skolan – efter skoltid – som redan blivit mycket populär.

Tensta konsthalls ekonomi tryggas
En ambition i Vision Järva 2030 är ett levande kulturliv på Järva. Detta förutsätter kulturinstitutioner som 
Tensta konsthall. Under 2008 slöt staden ett avtal med konsthallen om dess deltagande i Järvalyftet mot att 
staden säkrar dess ekonomi under en övergångstid.

Trottoarer, träd och affärslokaler längs Tensta Allé och Rinkebystråket
Tensta Allé och Rinkebystråket skulle kunna vara två livliga huvudgator, men saknar idag förutsättningar för 
normalt stadsliv. Svenska Bostäder fortsätter hösten 2009 sin omvandling av Tensta Allé och Familjebostäder 
planerar samma sak längs Rikebystråket. På båda håll ska det bli trottoarer, trädplantering och nya affärslokaler.

Punkthus vid Hjulsta backar
Under 2007 skedde inflyttningen i två nya punkthus på Hjulsta backar. Husen är elva våningar höga och utgör 
nya landmärken invid en av Stockholms infarter. De har nära till kommunikationer, promenadstråk och fritids-
anläggningar. Husen är några i raden av ny bebyggelse som kan förändra Järvas stadsbild.

Radhus i Tensta och Hjulsta
Inför bomässan i Tensta 2006 byggde JM, Folkhem och Svenska Bostäder radhus i Tensta och Hjulsta. Radhusen 
utgör ett nytt inslag i Järvas stadsbild, och bidrar till att öka variationen av både boendeformer och arkitekt-
oniska inslag i stadsdelarna. 

Tvärbana mellan Alvik och Kista, och vidare till Barkarby och Sollentuna
SL planerar att förlänga tvärbanan från Alvik med en Kistagren. En utbyggd tvärbana kommer att binda ihop 
områdena bättre och bland annat koppla ihop tunnelbanans Blå och Gröna linjer med pendeltåget och en 
eventuell framtida station för regionaltåg – Järvas goda läge blir ännu bättre.

Utred behovet av affärslokaler kring Järva
Företagarandan är stark på Järva, men hämmas av flera faktorer, bland annat av bristen på lämpliga lokaler för 
olika sorters verksamhet. Stockholm Business Region fick därför våren 2009 i uppdrag av kommunfullmäktige 
att utreda behovet av fler affärslokaler kring Järva.  

Undersök vad som behövs för ökat företagande
Att skapa fler jobb och ökat företagande på Järva är lika viktigt som det är svårt. En bra början är att ta ett 
helhetsgrepp på frågan, och se vilka behov befintliga företag har, vad som behövs för att de ska kunna växa, 
och vad som krävs för att nya ska starta. Ett sådant uppdrag gavs våren 2009 till Stockholm Business Region.

Utred hur Järvas gatunät kan förbättras
Trafiksepareringen på Järva är ett av de tydligaste arven från miljonprogrammet. Strukturen har både för- 
och nackdelar, men delar upp stadsdelarna mellan sig, och inom sig. Därför har kommunfullmäktige givit 
stadens tekniker i uppdrag att utreda hur Järvas gatunät kan förbättras.

Gatunäten i Kista, Husby och Akalla utvidgas och upprustas
I förvandlingen av Kista från ett arbetsområde till ett Science City är ett stadsmässigt gatunät en viktig del. 
Dessutom ska gatorna knyta stadsdelarna bättre till varandra. Därför byggs flera nya gator och längs gamla 
och nya stråk planteras hundratals träd som ger denna del av Järva ett nytt ansikte.

Ökad variation i Järvas arkitektur
Järvastadsdelarna har sedan början varit förhållandevis enhetliga i sin utformning.  Att öka variationen av 
byggnader och boendeformer, och att få till stånd spännande arkitektoniska inslag i stadsbilden är därför 
önskvärt. Kommunfullmäktige beslutade våren 2009 att verka för sådana byggprojekt. 

Vetenskapsakademien belönar Ärvingeskolans matteverkstad
Ärvingeskolans matteverkstad, med sin laborativa undervisning, har blivit en succé. Eleverna står i kö för 
att få lära sig matematik. Under 2008 belönades de två lärarna med Kungl.  Vetenskapsakademiens stora pris.

Trappan till Tensta konsthall återuppstår
Via projektet ”Pimp my kommunaltrappa” återuppstår trappan tillika läktaren från bomässan 2006, 
nu i permanent form. 

1000 studentlägenheter i Kista
I samband med IT-universitetets start i Kista 2002 byggdes hela 1000 studentlägenheter i stadsdelen. Många 
av lägenheterna var paviljonger med kort och effektiv byggtid, andra var mer permanenta och byggdes bland 
annat på taket till Kista Galleria.

Bostadsöverdäckning över nya E18 vid Tensta och Rinkeby
Över nya E18 vid Tensta och Rinkeby planeras överdäckningar av vägen med bostäder ovanpå. Totalt 
ca 580 lägenheter i en spännande arkitektur, som blir ett positivt inslag på Järva. Många av lägenheterna kan 
bli bostadsrätter, som det är stor brist på idag. 

Förbindelse över Järvafältet
En viktig del i Järvavisionen är att stärka integrationen mellan Järvas olika stadsdelar. En bussgata, eller andra 
sätt att öka möjligheterna att röra sig över Järvafältet, vore därför önskvärt. Denna fråga ska särskilt studeras 
i arbetet med fältets framtid.

Fler koloniträdgårdar på Järvafältet
Koloniträdgårdarna hör redan idag till Järvafältets mest populära inslag. Förslag finns att öka antalet 
koloniområden på fältet, om intresset finns.

Friluftsbad/vattenland på Järvafältet  
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Stadsdelarna kring fältet har 
långt till naturligt vatten och önskemålet om ett bad i området har framförts i många sammanhang. 

Förbättra tillgängligheten till Järvafältet
Järvafältet ligger nära, men känns ibland ändå svårt att nå. Det behöver komma närmare Järvaborna. 
Fler vägar ut på fältet och mellan stadsdelarna över fältet är därför ett av de mål som kommunfullmäktige 
satte upp våren 2009. 

Handelsträdgård på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Mest av allt är fältet ett gammalt 
odlingslandskap, vilket förs vidare genom både jordbruk och kolonilotter. Ännu ett sätt att spinna vidare på 
detta vore att anlägga en handelsträdgård, som rent av skulle kunna bli ett besöksmål.  

Evenemangsplats på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Till exemempel borde fältet 
kunna bli en given plats för festivaler och andra evenemang på samma sätt som Gärdet och Stora Skuggan. 
För detta behövs något slags evenemangsplats.
 
Skapa kopplingar mellan Rinkeby och Stora Ursvik 
Sundbybergs stad bygger en ny stadsdel i Stora Ursvik med 4 000 bostäder och lika många arbetsplatser. 
Om detta område kunde kopplas samman med Rinkeby skulle ett nytt stråk kunna skapas från Rinkebys 
t-bana till Stora Ursviks tvärbana – positivt för båda sidor. Nu börjar planeringen.

Skapa kopplingar mellan Tensta och Rinkeby
Ett tydligt arv från miljonprogrammet är att Järvas stadsdelar är separerade. Idag är exempelvis E18 enda 
bilvägen mellan Tensta och Rinkeby. Det behövs en mer naturlig och småskalig koppling mellan grann-
stadsdelarna i form av en mindre gata, gärna kantad med hus. Nu börjar planeringen.
 
Läxhjälp etableras i alla Järvas skolor 
Stiftelsen Läxhjälpen som hjälper elever med läxläsning etablerar sig i återstående Järvskolor läsåret 
2009–2010. Läxläsningen har bidrag till alla fått godkänt i kärnämnena.  

Konstkollo på Tensta konsthall 
Under sommaren 2009 blir det kollo på Tensta konsthall. Då kan 11–18-åringar träffa konstnärer, 
arbeta med fotografi, mode, sampling, och göra utflykter till andra konsthallar. 

Starthus för unga entreprenörer
En mötesplats och ett ”växthus” för unga entreprenörer som vill lära sig mer om IT, företagande och teknikens 
roll i samhällsutveckling är en ny idé. Starthuset smyger igång 2009 och vill bli en lokal mötesplats mitt i Kista 
där unga och mer erfarna kan lära direkt av varandra. 

GATE - Greenland Park Art & Technology Event 
Den 10 september 2009 går startskottet för hur konst och teknik i samspel bidrar till ett mer levande Kista. 
Workshop, lokal musik, underhållning och konst i världsklass är några inslag i programmet som utgår från 
Grönlandsparken. Eventet vänder sig till alla som bor och arbetar eller besöker Kista. 

Teckenförklaring:

Bra boende och mer varierad stadsmiljö 

Trygghet i vardagen 

Stärkt utbildning och bra språkundervisning

Fler jobb och ökat företagande

Fritid, kultur, idrott, infrastruktur mm

 

   

  

   

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

   

   

  

  

   

  

   

  

  

  

   

 

 

  

  

  

  

  

   

   

   

   

  

   

   

www.stockholm.se/jarvalyftet

Ridanläggning på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Djurhållning har gamla anor 
på fältet och en ridanläggning av något slag ligger därför nära till hands. 

Rinkebys första radhus klara
Ökad variation i Järvas boende är viktigt. Under 2002 byggdes Rinkebys första radhus – ett välkommet 
inslag i ett område som annars helt domineras av hyreslägenheter. Fler småhus behövs.

Röda korset etablerar sig i Husby
2009 ingick staden ett partnerskap med Röda korset, som tar över Husby träff. Förutom fortsatt mötes-
verksamhet ska personer långt från arbetsmarknaden få hjälp. Det kommer att finnas mentorprogram, 
konversationsträning, studier i svenska, samhällsinformation, föreläsningar och läxhjälp. 

Saluhall i Rinkeby
Rinkeby centrum är en levande mötespunkt, inte minst tack vare sin livliga torghandel. Ett naturligt 
komplement till denna vore kanske en saluhall. När nu Rinkeby centrum ses över ska möjligheterna 
till en saluhall studeras.

Projekt för gymnasieungdomar på glid
Salut, som står för skola-anställningsbarhet-ledarskap-utveckling-tillit, vill ge gymnasieungdomar på glid en 
andra chans. Som en del av Tensta gymnasium jobbar man med att utveckla eleverna både studiemässigt, 
med betoning på kärnämnena, och socialt, med fokus på samarbete.

Satsning på skola-bibliotek i Akalla, Husby och Kista
Med hjälp av de så kallade Stadsdelsförnyelsepengarna strukturerades och utökades samarbetet mellan skola 
och bibliotek för att befrämja läsförmågan hos elever i grundskolan.

Järvas skolgårdar rustas för lek, idrott och samvaro
Skolorna är naturliga mötesplatser kring Järva. Att rusta skolgårdarna, både för lek och idrott för eleverna, 
men också som en mötesplats för andra, är en idé som är värd att ta fasta på. 

Skyltning av regionalt cykelstråk på Järvafältet
Järvafältet är en del av en av Stockholms välkända gröna kilar. För att göra det lättare att gå, cykla och 
upptäcka alla smultronställen har sju kommuner längs Järvakilen gått ihop om att kartlägga och skylta 
lämpliga vägar.  Våren 2009 invigdes det som nu kallas Järva kilstråk – ut och njut! 

Språksatsning i förskolorna 
Redan för 20 år sedan inleddes ett samarbete med universitet för att starta en utbildning för förskolor med 
barn som talar svenska som andra språk. Nu är den en 20-poängskurs, och på Järva har den blivit näst intill 
obligatorisk för varje förskola.

Småhusområde på Kistahöjden
På en skogshöjd intill E4 förbereder sex byggföretag en produktion av 320 bostäder i småhus, stadsradhus 
och stadsvillor. Området kan bidra till att öka variationen i Järvas bebyggelse och dessutom tillföra området 
ny spännande arkitektur.

Stadsmuseet öppnar museilägenhet i Tensta
2006 öppnade Stadsmuseet en museilägenhet i Tensta. Lägenheten är återställd för att se ut exakt som den 
gjorde när den stod klar 1969. Stadsmuseet arrangerar också stadsvandringar i området och berättar om 
miljonprogrammet – en viktig del av Stockholms moderna historia. 

”Standardtreor” byggs om till 1:or och 5:or i Tensta
I samband med Bomässan i Tensta 2006 byggde Familjebostäder om ett antal lägenheter från ”standardtreor” 
till 1:or och 5:or. Genom att utnyttja miljonprograms-husens flexibilitet kunde sammansättningen förändras, 
och Järva får ett mer varierat utbud av lägenheter.

Stockholm Innovation and Growth grundas i Kista
Stockholm Innovation and Growth, STING, grundades i Kista 2002, och hjälper innovatörer och entre-
prenörer att bygga upp sina företag. Genom många olika processer får nystartade företag inom information, 
kommunikation, medicin och energi hjälp att nå marknaden. 

SFI-undervisningen utvecklas och upphandlas
Svenska För Invandrare, SFI, är en viktig del i integrationsprocessen. För att få stärkt kvalitet och fler aktörer 
upphandlades därför SFI-undervisningen i staden under 2008. 

Stockholmsutställning kring Järva
Stockholmsutställningen 1930 ingöt framtidshopp i en osäker tid. På samma sätt skulle en Stockholms-
utställning idag sätta fokus på tidens stora frågor som miljö och integration mm. Under 2008 lät staden 
göra en förstudie kring detta. Resultatet är en diger idékatalog som, helt eller delt, kan förverkligas 
under de närmaste åren.

Träffpunkter för äldre ordnas kring Järva
Spånga Blå Band är en mångkulturell, ideell förening som är verksam kring Järva. Under 2009 startar 
föreningen träffpunkter där äldre människor på Järva kan träffa andra i samma situation och umgås.

Svenska Bostäder erbjuder säkerhetsboxar i lägenheterna
Svenska Bostäders arbete för ökad trygghet kring Järva har varit mycket framgångsrikt. Som ett led i detta 
erbjöd man under 2008 alla sina hyresgäster kring Järva att installera säkerhetsboxar i lägenheterna, för att 
på så sätt göra inbrott mindre attraktiva.

Svenska Bostäder utökar sina jobbsatsningar
Svenska Bostäder startade under 2007 ett projekt där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Projektet 
blev mycket lyckat. Under 2009 planerades och förbereddes därför en utökad satsning, där långtidsarbetslösa 
hyresgäster deltar i arbetsförberedande utbildningar. 

Svenska Bostäder satsar på lokala jobb inom lokalvård
Svenska Bostäder har höga ambitioner även utanför sin bostadsförvaltning. Under 2007 startades ett projekt 
där arbetslösa hyresgäster anställdes för lokalvård. Ett 30-tal långtidsarbetslösa fick jobb, antingen i Svenska 
Bostäder, eller genom egna företag.

Svenska Bostäder genomför stor trygghetsundersökning
Under 2006 genomförde Svenska Bostäder en stor trygghetsundersökning kring Järva. Över 1700 hyresgäster 
svarade, och deras svar blev utgångspunkten för Svenska Bostäders förändringsarbete på trygghetssidan. 
Åtgärderna har redan genererat goda resultat, och arbetet fortsätter.

Trygghetsprojekt för garagen i Husby
Inbrott i bilar var ett vanligt problem i Husby och därför genomfördes under 2007 ett trygghetsprojekt för 
garagen i stadsdelen. En av åtgärderna blev att alla bilägare fick låna rattkrycka. Arbetet resulterade på ett 
år i att bilinbrotten minskade med hela 74 procent. 

Kista teater etableras
Ett ökat kulturutbud på Järva är en viktig del i att utveckla området. Under 2009 öppnade Kista teater med 
sin första föreställning ”Nere på jorden” - med lysande recensioner.  Teatern är ett spännande projekt som 
bland annat vill blanda konstnärliga uttryck med Kistas företagande. 

Tensta gymnasium startar Community Centre
Tensta gymnasium har sedan länge haft en vision om att ta ett större helhetsansvar för eleverna genom att 
även erbjuda organiserad fritidsverksamhet. Ett led i detta var att under 2008 starta ett community centre, 
en mötesplats för ungdomar i skolan – efter skoltid – som redan blivit mycket populär.

Tensta konsthalls ekonomi tryggas
En ambition i Vision Järva 2030 är ett levande kulturliv på Järva. Detta förutsätter kulturinstitutioner som 
Tensta konsthall. Under 2008 slöt staden ett avtal med konsthallen om dess deltagande i Järvalyftet mot att 
staden säkrar dess ekonomi under en övergångstid.

Trottoarer, träd och affärslokaler längs Tensta Allé och Rinkebystråket
Tensta Allé och Rinkebystråket skulle kunna vara två livliga huvudgator, men saknar idag förutsättningar för 
normalt stadsliv. Svenska Bostäder fortsätter hösten 2009 sin omvandling av Tensta Allé och Familjebostäder 
planerar samma sak längs Rikebystråket. På båda håll ska det bli trottoarer, trädplantering och nya affärslokaler.

Punkthus vid Hjulsta backar
Under 2007 skedde inflyttningen i två nya punkthus på Hjulsta backar. Husen är elva våningar höga och utgör 
nya landmärken invid en av Stockholms infarter. De har nära till kommunikationer, promenadstråk och fritids-
anläggningar. Husen är några i raden av ny bebyggelse som kan förändra Järvas stadsbild.

Radhus i Tensta och Hjulsta
Inför bomässan i Tensta 2006 byggde JM, Folkhem och Svenska Bostäder radhus i Tensta och Hjulsta. Radhusen 
utgör ett nytt inslag i Järvas stadsbild, och bidrar till att öka variationen av både boendeformer och arkitekt-
oniska inslag i stadsdelarna. 

Tvärbana mellan Alvik och Kista, och vidare till Barkarby och Sollentuna
SL planerar att förlänga tvärbanan från Alvik med en Kistagren. En utbyggd tvärbana kommer att binda ihop 
områdena bättre och bland annat koppla ihop tunnelbanans Blå och Gröna linjer med pendeltåget och en 
eventuell framtida station för regionaltåg – Järvas goda läge blir ännu bättre.

Utred behovet av affärslokaler kring Järva
Företagarandan är stark på Järva, men hämmas av flera faktorer, bland annat av bristen på lämpliga lokaler för 
olika sorters verksamhet. Stockholm Business Region fick därför våren 2009 i uppdrag av kommunfullmäktige 
att utreda behovet av fler affärslokaler kring Järva.  

Undersök vad som behövs för ökat företagande
Att skapa fler jobb och ökat företagande på Järva är lika viktigt som det är svårt. En bra början är att ta ett 
helhetsgrepp på frågan, och se vilka behov befintliga företag har, vad som behövs för att de ska kunna växa, 
och vad som krävs för att nya ska starta. Ett sådant uppdrag gavs våren 2009 till Stockholm Business Region.

Utred hur Järvas gatunät kan förbättras
Trafiksepareringen på Järva är ett av de tydligaste arven från miljonprogrammet. Strukturen har både för- 
och nackdelar, men delar upp stadsdelarna mellan sig, och inom sig. Därför har kommunfullmäktige givit 
stadens tekniker i uppdrag att utreda hur Järvas gatunät kan förbättras.

Gatunäten i Kista, Husby och Akalla utvidgas och upprustas
I förvandlingen av Kista från ett arbetsområde till ett Science City är ett stadsmässigt gatunät en viktig del. 
Dessutom ska gatorna knyta stadsdelarna bättre till varandra. Därför byggs flera nya gator och längs gamla 
och nya stråk planteras hundratals träd som ger denna del av Järva ett nytt ansikte.

Ökad variation i Järvas arkitektur
Järvastadsdelarna har sedan början varit förhållandevis enhetliga i sin utformning.  Att öka variationen av 
byggnader och boendeformer, och att få till stånd spännande arkitektoniska inslag i stadsbilden är därför 
önskvärt. Kommunfullmäktige beslutade våren 2009 att verka för sådana byggprojekt. 

Vetenskapsakademien belönar Ärvingeskolans matteverkstad
Ärvingeskolans matteverkstad, med sin laborativa undervisning, har blivit en succé. Eleverna står i kö för 
att få lära sig matematik. Under 2008 belönades de två lärarna med Kungl.  Vetenskapsakademiens stora pris.

Trappan till Tensta konsthall återuppstår
Via projektet ”Pimp my kommunaltrappa” återuppstår trappan tillika läktaren från bomässan 2006, 
nu i permanent form. 

1000 studentlägenheter i Kista
I samband med IT-universitetets start i Kista 2002 byggdes hela 1000 studentlägenheter i stadsdelen. Många 
av lägenheterna var paviljonger med kort och effektiv byggtid, andra var mer permanenta och byggdes bland 
annat på taket till Kista Galleria.

Bostadsöverdäckning över nya E18 vid Tensta och Rinkeby
Över nya E18 vid Tensta och Rinkeby planeras överdäckningar av vägen med bostäder ovanpå. Totalt 
ca 580 lägenheter i en spännande arkitektur, som blir ett positivt inslag på Järva. Många av lägenheterna kan 
bli bostadsrätter, som det är stor brist på idag. 

Förbindelse över Järvafältet
En viktig del i Järvavisionen är att stärka integrationen mellan Järvas olika stadsdelar. En bussgata, eller andra 
sätt att öka möjligheterna att röra sig över Järvafältet, vore därför önskvärt. Denna fråga ska särskilt studeras 
i arbetet med fältets framtid.

Fler koloniträdgårdar på Järvafältet
Koloniträdgårdarna hör redan idag till Järvafältets mest populära inslag. Förslag finns att öka antalet 
koloniområden på fältet, om intresset finns.

Friluftsbad/vattenland på Järvafältet  
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Stadsdelarna kring fältet har 
långt till naturligt vatten och önskemålet om ett bad i området har framförts i många sammanhang. 

Förbättra tillgängligheten till Järvafältet
Järvafältet ligger nära, men känns ibland ändå svårt att nå. Det behöver komma närmare Järvaborna. 
Fler vägar ut på fältet och mellan stadsdelarna över fältet är därför ett av de mål som kommunfullmäktige 
satte upp våren 2009. 

Handelsträdgård på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Mest av allt är fältet ett gammalt 
odlingslandskap, vilket förs vidare genom både jordbruk och kolonilotter. Ännu ett sätt att spinna vidare på 
detta vore att anlägga en handelsträdgård, som rent av skulle kunna bli ett besöksmål.  

Evenemangsplats på Järvafältet
Järvafältet är en stor resurs som kan rymma betydligt fler aktiviteter än idag. Till exemempel borde fältet 
kunna bli en given plats för festivaler och andra evenemang på samma sätt som Gärdet och Stora Skuggan. 
För detta behövs något slags evenemangsplats.
 
Skapa kopplingar mellan Rinkeby och Stora Ursvik 
Sundbybergs stad bygger en ny stadsdel i Stora Ursvik med 4 000 bostäder och lika många arbetsplatser. 
Om detta område kunde kopplas samman med Rinkeby skulle ett nytt stråk kunna skapas från Rinkebys 
t-bana till Stora Ursviks tvärbana – positivt för båda sidor. Nu börjar planeringen.

Skapa kopplingar mellan Tensta och Rinkeby
Ett tydligt arv från miljonprogrammet är att Järvas stadsdelar är separerade. Idag är exempelvis E18 enda 
bilvägen mellan Tensta och Rinkeby. Det behövs en mer naturlig och småskalig koppling mellan grann-
stadsdelarna i form av en mindre gata, gärna kantad med hus. Nu börjar planeringen.
 
Läxhjälp etableras i alla Järvas skolor 
Stiftelsen Läxhjälpen som hjälper elever med läxläsning etablerar sig i återstående Järvskolor läsåret 
2009–2010. Läxläsningen har bidrag till alla fått godkänt i kärnämnena.  

Konstkollo på Tensta konsthall 
Under sommaren 2009 blir det kollo på Tensta konsthall. Då kan 11–18-åringar träffa konstnärer, 
arbeta med fotografi, mode, sampling, och göra utflykter till andra konsthallar. 

Starthus för unga entreprenörer
En mötesplats och ett ”växthus” för unga entreprenörer som vill lära sig mer om IT, företagande och teknikens 
roll i samhällsutveckling är en ny idé. Starthuset smyger igång 2009 och vill bli en lokal mötesplats mitt i Kista 
där unga och mer erfarna kan lära direkt av varandra. 

GATE - Greenland Park Art & Technology Event 
Den 10 september 2009 går startskottet för hur konst och teknik i samspel bidrar till ett mer levande Kista. 
Workshop, lokal musik, underhållning och konst i världsklass är några inslag i programmet som utgår från 
Grönlandsparken. Eventet vänder sig till alla som bor och arbetar eller besöker Kista. 

Teckenförklaring:

Bra boende och mer varierad stadsmiljö 

Trygghet i vardagen 

Stärkt utbildning och bra språkundervisning

Fler jobb och ökat företagande

Fritid, kultur, idrott, infrastruktur mm

 

   

  

   

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

   

   

  

  

   

  

   

  

  

  

   

 

 

  

  

  

  

  

   

   

   

   

  

   

   

www.stockholm.se/jarvalyftet


